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Vážení čtenáři!

V uplynulém týdnu udělali českým fotbalovým 

fanouškům radost plejeři Sparty, kteří po výhře 1:0 

v úvodním mači na Letné dokázali sestřelit boha-

tý Krasnodar i v odvetě a po triumfu 3:0 se už těší 

na  osmifinálového soka. Do  Prahy přijede Lazio 

a soupeř z Říma by podle některých optimistických 

hlasů nemusel být pro sparťany nepřekonatelný. 

Uvidíme. Bývalý letenský obránce Pavel Kadeřá-

bek teď má v Hoffenheimu jiné starosti, a to čistě 

záchranářské. Ovšem znovu se vrátil do základní 

sestavy bundesligového týmu a v titulním rozho-

voru pro Gól prozradil, že vždy fandil Dortmundu, 

na jehož trávníku v posledním kole prožil splněný 

sen, byť zůstal nakonec bezbodový. To všechny tři 

body si odvezl z Olomouce do Plzně odchovanec 

Sigmy Tomáš Hořava. V rubrice Můj týden se do-

zvíte, jak pro něj hodně zvláštní zápas prožíval, tím 

spíš, že své bývalé spoluhráče „potopil“ jediným 

gólem utkání. Ale olomoucký kouč Václav Jílek 

v rozhovoru věří, že výkon jeho celku proti úřadu-

jícímu mistrovi je začátkem blýskání na lepší zá-

chranářské časy. Pravda se projeví hned v nejbliž-

ším duelu se stejně namočenou Jihlavou!

Všem fanouškům přeji příjemné 

fotbalové počtení na www.gol.cz

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE...

  Vošahlík zpátky 
ke kořenům
Těsně před uzávěrkou zimních přestupů po-
sílil Příbram její odchovanec Jan Vošahlík, 
který přichází na hostování z pražské Slavie. 
Naposledy působil šestadvacetiletý záložník 
či útočník v kazašské Karagandě. V české lize 
hrával ještě v Jablonci, kde strávil pět sezon, 
hostoval také v Českých Budějovicích. V tu-
zemské nejvyšší soutěži odehrál 182 zápasů 
a vstřelil 16 branek. Obnovenou příbramskou 
premiéru po devíti letech prožil ve druhé půli 
domácího utkání s Bohemians 1905.

  Crnkič 
zakotvil u Dunaje
Bosenský záložník Nermin Crnkič, který od-
mítl prodloužit končící smlouvu v  Jablonci 
a byl následně vyřazen z prvoligového kádru, 
si jako volný hráč našel nové zahraniční an-
gažmá., i když ne zrovna daleko. Třiadvaceti-
letý středopolař totiž zakotvil v bratislavském 
Slovanu, v jehož dresu si již o víkendu odbyl 
premiéru v slovenské Fortuna lize, když devět 
minut před koncem vítězného utkání na hřišti 
obhájce titulu z Trenčína vystřídal zkušeného 
reprezentačního forvarda Róberta Vitteka.

STALO SE...

  Místo jednoho 
gólu hattrick!
Defenzivní záložník české reprezentační 
„jedenadvacítky“ Tomáš Souček dodatečně 
nejlepším možným způsobem oslavil sobot-
ní 21. narozeniny. O den později totiž poprvé 
v ligové kariéře zaznamenal hattrick a zařídil 
pražské Slavii výhru 3:1 nad ostravským Ba-
níkem. Mladý středopolař si v  neděli večer 
v Edenu připsal víc branek než v dosavadních 
sedmnácti ligových startech, v nichž se mezi 
úspěšné gólové střelce zapsal pouze dvakrát.  
„Říkal jsem si, že bych si k narozeninám mohl 
dát jeden gól. Byly tři, takže po  fotbalové 
stránce nejhezčí dárek. Je to krásný pocit a ur-
čitě jeden z mých nejlepších zápasů v životě,“  
svěřil se po utkání jeho nečekaný hrdina.

  V Innsbrucku 
s Maltou a s Ruskem
Český národní tým v přípravě na letošní EURO 
ve  Francii sehraje v  průběhu herního sou-
středění v  rakouském Seefeldu (25. května 
- 2. června) dvě mezistátní utkání. Nejprve se 
v Innsbrucku střetne s Maltou a na závěr kem-
pu pak změří síly s Ruskem, které je rovněž 
účastníkem evropského šampionátu. Posled-
ním soupeřem svěřenců trenéra Pavla Vrby 
před odletem do Tours, kde bude mít svoji zá-
kladnu, by měl být 5. června v Praze s největší 
pravděpodobností tým Korejské republiky.

„Zatím se nám daří držet si podzimní náskok před Spartou, který se nyní zdvojnásobil, 

protože kvůli hustému sněžení byla odložena její pondělní dohrávka s Duklou na Julisce. 

Se stoprocentní bodovou bilancí jsme samozřejmě spokojeni, ale herní stránka nám zatím 

nefunguje, jak bychom si všichni asi představovali. Zaznívá to i v médiích, ale zároveň není 

důvod k nějaké zbytečné panice, abychom se sami dostali pod ještě větší tlak. Věřím, že 

postupně půjdou naše výkony v jarní Synot lize nahoru!

„TLAČIL JSEM BALON OČIMA DO SÍTĚ…“
V sobotu večer jsme si odvezli výhru z Olomouce, ale měli jsme zápas ve druhé půli do-

hrát ve větším klidu, když jsme brzy po přestávce vedli a přes dvacet minut hráli proti de-

seti domácím. Můj gól byl nakonec vítězný. Zpracoval jsem si zpětnou přihrávku od Milana 

Petržely trochu pod sebe, zleva šel domácí obránce do skluzu a také zprava moc místa 

k zakončení nebylo. Proto z toho byla taková neslaná, nemastná rána, blesklo mi v tu chvíli 

hlavou, že jsem tuhle vyloženou šanci asi zazdil. Naštěstí brankář Buchta byl v protipohybu 

a já potom tlačil balon očima, aby se do sítě dokutálel…

„FANOUŠCI OLOMOUCE MĚ POTĚŠILI!“
Byl to pro mě každopádně specifický zápas, protože jsem hrál na známém stadionu 

a proti klubu, v němž jsem prožil devět sezon. Potěšilo mě, že fanoušci Olomouce na mě 

nezapomněli, a skandovali moje jméno, i když už jsem třetím rokem v Plzni. Sigma proti 

nám odehrála velmi dobrý zápas, napadala naši rozehrávku hodně vysoko. 

 BITVA O TITUL JE V LETOŠNÍ SEZONĚ ZÚŽENA NA DVA TÝMY. 
 V LISTOPADU SE HOŘAVA PODÍLEL NA DŮLEŽITÉ DOMÁCÍ VÝHŘE NAD SPARTOU 2:1. 

Fotbalový týden Tomáše Hořavy

„Jarní body těší,
výkony zatím moc ne…“

Ve středu hřiště řídí člen širšího reprezentačního 
kádru TOMÁŠ HOŘAVA hru plzeňského mistra a ak-
tuálního ligového lídra. Přiznává, že na  jaře zatím 
herní projev dost drhne, třebaže to na  konečných 
výsledcích a získaných bodech není znát. I posled-
ní duel na Hané, který svoji brankou rozhodl, z do-
savadního scénáře nevybočil. Zároveň však věří, že 
v příštích kolech bude fotbalově určitě líp!

 HLAVA NAHOŘE, BALÓN U NOHY. TOMÁŠ HOŘAVA ŘÍDÍ ZE ZÁLOHY PLZEŇSKÝ MISTROVSKÝ STROJ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

 JOZEF CHOVANEC 

„I S DALŠÍMI ZÁCHRANÁŘI TO BUDE TĚŽKÉ!“
Nyní nás čekají v lize doma dvakrát za sebou soupeři, kteří bojují o záchranu - Příbram 

a potom Bohemka. Bez ohledu na jejich aktuální postavení v tabulce to budou těžké zá-

pasy, pokud se nám nepovede za patnáct minut vstřelit dvě nebo tři branky. Uvidíme, 

jakou taktiku zvolí, aby na náš úkor případně dosáhli na body. Jestli budou především 

spoléhat na zhuštěnou defenzívu, nebo hrát i venku otevřený fotbal, jaký proti nám prak-

tikovala olomoucká Sigma.

„BLÍZKOU ANI VZDÁLENOU BUDOUCNOST NEŘEŠÍM…“
Na Hanou se dostanu většinou jen o dovolené, se dvěma malými dětmi to také dost 

dobře nejde cestovat jen, jak se říká, na otočku a zase jet zpátky do Plzně. Bydlíme na kraji 

města a líbí se nám tady. Chodíme na procházky nebo jezdíme na výlety do okolí, většinu 

volného času, který mám, trávím s rodinou. Ale ještě neřeším, co bude za pár let, jestli 

se fotbalově znovu vrátím do Olomouce a budeme tam zase bydlet.  Podobnou optikou se 

dívám i na mnohem bližší budoucnost, na konec sezony, který prodlouží červnové EURO 

ve Francii. Naše ligové výkony i moje nejsou zdaleka ideální, abych o případné nominaci 

českého národního týmu nějak přemýšlel. Byl by to takový bonus. Prioritou je nyní Plzeň, 

se kterou bych chtěl dosáhnout na obhajobu loňského mistrovského titulu!“ 

Po vyloučení stopera Radakoviče vsadila vše na jednu kartu, na hřiště přišli vysocí útoč-

níci Ordoš a Chorý, kterým nakopávali dlouhé míče. I proto nebylo příliš vidět, že máme 

o jednoho hráče na hřišti víc… Když vedete o jednu branku, tak se musíte o vítězství stra-

chovat až do konce. To byl i náš případ na Andrově stadionu.

„TŘI ZÁPASY ZA SEBOU NEZAŽÍVÁM POPRVÉ…“
Na olomoucký tým nyní narazíme ještě dvakrát - ve čtvrtfinále MOL Cupu. Není to pro 

mě nic nového, myslím si, že to v poslední době zažívám už potřetí nebo počtvrté v kom-

binaci s ligou. Vzhledem k tomu, že jsme nepostoupili ze skupiny Evropské ligy do jarního 

play-off, je to pro nás docela příjemné zhuštění zápasového programu, v němž mohou do-

stat šanci i další hráči z širšího kádru. Chtěli bychom samozřejmě i v národním poháru 

dojít letos co nejdál, i když liga je přece jen výš. Z pohárové Evropy nás na podzim vyřadily 

dvě porážky s vídeňským Rapidem. Jeho mladý tým se mi docela líbil a myslel jsem si, že 

může dojít i dost daleko. Proto mě překvapilo, jak dopadl v konfrontaci s Valencií, která ho 

„přejela“ krutými debakly 6:0 a 4:0, i když se jí ve španělské lize moc nedaří…

TOMÁŠ HOŘAVA * Narozen: 29. května 1988 * Výška: 180 cm * Váha: 72 kg * Stav: ženatý, 
manželka Lucie, dcera Magdalena (2,5), syn Eliáš (1) * Fotbalový post: záložník 
Hráčská kariéra: Petra/FK Drnovice (1993-2002), 1. FC Brno (2002), FK Drnovice (2003), 
Sigma Olomouc (2004-2013), Viktoria Plzeň (2013-?) * Reprezentace: 5 zápasů, 2 góly
Největší úspěchy: bronz na mistrovství Evropy hráčů do 21 let (Dánsko 2011), český mistr 
(2015), vítěz Poháru České pošty (2012), vítěz Superpoháru FAČR(2012, 2015) 

 V UTKÁNÍ S JABLONCEM UVIDĚL VYTŘÍBENÝ TECHNIK 
 SVOU JEDINOU ŽLUTOU KARTU V PROBÍHAJÍCÍM LIGOVÉM ROČNÍKU. 

STALO SE...

  Mladíci do čtvrtfinále 
nepostoupili
Neuvěřitelná evropská pohádka příbramských 
mladíků skončila v osmifinále juniorské Ligy 
mistrů. Jejich utkání se slavnou Benfikou 
Lisabon na  zcela zaplněném stadionu u  Li-
tavky skončilo remízou 1:1, a tak stejně jako 
předtím s CSKA Moskva musel o postupujícím 
rozhodnout penaltový rozstřel. V něm se však 
svěřencům trenéra Petra Janoty tentokrát ne-
dařilo a podlehli portugalskému soupeři 3:5.

  Hlouškova 
gólová premiéra
Člen širšího reprezentačního kádru Adam 
Hloušek vstřelil svůj premiérový gól za Legii 
Varšava a  přispěl k  výhře týmu v  24. kole 
polské ligy 2:0 nad Ruchem Chorzów. Legia 
se po  čtvrtém tříbodovém zisku za  sebou 
dostala do čela tabulky o dva body před Piast 
Gliwice. Sedmadvacetiletý levonohý univer-
zál skóroval poprvé od  prosince 2013, kdy 
ještě působil v  bundesligovém Norimberku. 
První trefu zaznamenal také další český no-
vic v  Polsku, útočník Wisly Krakow Zdeněk 
Ondrášek, která však v důležitém záchranář-
ském duelu s Bialsko-Bialou domácím nepři-
nesla, neboť nakonec prohráli 1:2.

 POUZE JEDNOU NEVYBĚHL V SEZONĚ 2015/16 NA TRÁVNÍK 
 PŘI UTKÁNÍ VIKTORIE. V POSLEDNÍCH OSMI KOLECH NECHYBĚL ANI MINUTU! 

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

1. BŘEZNA

1907 Antonín Vodička 1926-1937 18/0

1949 Jiří Klement 1972-1974 4/0

1951 Zdeněk Rygel 1974-1975 4/0

2. BŘEZNA

1947 Juraj Szikora 1966-1971 21/2

1971 Karel Rada 1995-2001 43/4

1967 Alexander Vencel ml. 1991-1992 2/0

1986 Petr Jiráček 2011 28/3

3. BŘEZNA

1954 Jaroslav Netolička 1978-1981 15/0

5. BŘEZNA

1906 Rudolf Krčil 1929-1935 20/0

1949 Josef Jurkanin 1967-1975 12/2

6. BŘEZNA

1954 Jaroslav Němec 1982-1985 4/0

7. BŘEZNA

1896 Karel Koželuh 1923 2/1

1904 Ladislav Ženíšek 1926-1935 22/0

1906 Jaroslav Burgr 1929-1939 57/0

1930 Václav Pavlis 1949.1952  2/0

1960 Jozef Chovanec 1984-1992 52/4

1971 Edvard Lasota 1995-1998 15/2

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Švýcarské střídání

v čele FIFA

Novým prezidentem Mezinárodní fotbalové federace 
FIFA byl na pátečním mimořádném kongresu v Curychu 
zvolen Gianni Infantino. Dosavadní generální sekretář 
UEFA se do voleb přihlásil na poslední chvíli, kdy bylo 
jasné, že jeho šéf Michel Platini nebude moci kandido-
vat. Pětačtyřicetiletý švýcarský právník, který umí pět 
světových jazyků, vyhrál v obou volebních kolech, v tom 
druhém rozhodujícím získal 115 hlasů od 207 delegátů. 

V čele FIFA nahradí svého krajana Seppa Blattera, který ji vedl 

od roku 1998, ale po loňském obřím korupčním skandálu se na-

konec této funkce vzdal. „Giannimu Infantinovi určitě ke konečné-

mu vítězství pomohl strhující skvělý projev, který mu zajistil pře-

kvapující množství hlasů v prvním kole. Díky tomu se ve druhém 

kole na jeho stranu přiklonila většina hlasujících, kteří v prvním 

kole volili jeho protikandidáty. Je dobře, že zvítězil evropský kan-

didát, Evropa je ve fotbalovém světě nejrozvinutější, my jsme její 

součástí a podporu evropského kandidáta jsme od začátku prefe-

rovali. Kongres FIFA přijal reformy a Gianni Infantino je zárukou 

jejich rychlé realizace. Je to samozřejmě dobrá zpráva i pro český 

fotbal,“ zdůrazňuje šéf českého fotbalu Miroslav Pelta.

Infantino vyhrál už první kolo, v němž získal 88 hlasů. Ve dru-

hém kole se k němu přiklonili voliči outsiderů Alího bin Husajna, 

který v prvním kole dostal 27 hlasů, ale ve druhém už jen čtyři, 

a  Jéroma Champagna. Ten ve  druhém kole nedostal ani jeden 

hlas oproti předchozím sedmi. Infantinův největší konkurent 

a očekávaný favorit bahrajnský šejk Salmán bin Ibráhím Chalífa 

obdržel 88 hlasů. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Hned v úvodním jarním kole Fortu-
na ligy na sebe narazili dva nejžhavěj-
ší kandidáti na  slovenský titul. Jeho 
obhájce Trenčín, který měl od  pod-
zimu k  dobru slibný sedmibodový 
náskok, hostil doma bratislavský 
Slovan. V případě vítězství mohl tedy 
udělat velmi výrazný krok k  druhé 
korunovaci v historii, ale všechny tři 
body putovaly do hlavního města.

Slovan zvládl
mistrovskou partii

„Trenčín měl sice častěji míč na  ko-
pačkách, ale my jsme zápas zvládli velmi 
dobře po  taktické stránce. Hodně nám 
pomohl rychlý úvodní gól Kubíka, po dru-
hém, který vstřelil Priskin do šatny, jsme 
už další průběh tohoto důležitého utkání 
kontrolovali,“ pochvaluje si výborné 
vykročení viceprezident nejslavnějšího 
slovenského klubu Petr Kašpar. V týdnu 
se hraje už další kolo, v němž trenčínský 
lídr cestuje k  těžkému duelu do  Žiliny, 
která bude chtít jistě napravit nečekanou 
porážku v premiéře na hřišti posledního 
nováčka Skalice… 

 SLOVAN ZAHÁJIL JARO 
 DŮLEŽITOU VÝHROU. 

 GIANNI INFANTINO - NOVÝ VLÁDCE 
 SVĚTOVÉHO FOTBALU. 

 SEPP BLATTER OPUSTIL POST ŠÉFA FIFA PO ROZSÁHLÉM KORUPČNÍM SKANDÁLU. 

AKTUÁLNĚ

PŘEHLED DOSAVADNÍCH PŘEDSEDŮ FIFA

Robert Guérin (Francie, 1904-1906), Daniel Burley Woolfall (Anglie, 1906-1918), 

Jules Rimet (Francie, 1918-1954), Rodolphe William Seeldrayers (Belgie, 1954-1955), 

Arthur Drewry (Anglie, 1955-1961), Stanley Rous (Anglie, 1961-1974), 

Joao Havelange (Brazílie, 1974-1998), Joseph Blatter (Švýcarsko, 1998-2015), 

Gianni Infantino (Švýcarsko, 2016-?)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


11INZERCE Úterý 1.3.2016
9/2016

in
ze

rc
e

10

1010

Úterý 1.3.2016
9/2016 AKTUÁLNĚ

Gianni Infantino, dosavadní generální sekretář UEFA, 

byl na mimořádném kongresu FIFA v Curychu zvolen 

historicky devátým šéfem světového fotbalu.

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Průběh premiérové sezóny v zahraničí si jistě představoval pří-
znivěji, s Hoffenheimem usiluje PAVEL KADEŘÁBEK o záchranu 
v bundeslize. Pod novým trenérem Nagelsmanem se však blýská 
na  lepší časy i  českému reprezentantovi, neboť mladý kouč vy-
znává ofenzivní styl, který Kadeřábkovi sedí. To ukázal v předmi-
nulém utkání s Mohučí, kdy přihrál na vítězný gól. Solidně si vedl 
i v neděli na horké půdě Dortmundu, klubu, kterému odmala fan-
dil. Hoffenheim vedl senzačně 1:0, zaplatil však za vyloučení Ru-
dyho z 58. minuty třemi góly v závěru.

Pavel Kadeřábek:Pavel Kadeřábek:

„Proti Dortmundu

jsem si splnil
dětský sen!“

„Proti Dortmundu

jsem si splnil
dětský sen!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Není k vzteku, přijít o triumf v Dortmundu v poslední de-

setiminutovce?

„Bylo to celkem kruté. Myslím, že první poločas jsme odehráli 

výborně, Dortmund jsme nepustili do žádné šance. Sice držel míč, 

ale vyprodukoval jen několik rohů a pár centrů. Po přestávce to 

pokračovalo stejně, pak ale bohužel přišla červená karta...“

	 Vyloučení rozhodlo?

„Položilo nás. Hrát o deseti v Dortmundu před osmdesáti tisíci 

diváky... Bylo to jen čekání na gól. Do té doby se domácí k ničemu 

nedostali, jenže pak nás zmáčkli, ostřelovali nás. Jak říkám, če-

kali jsme, až dostaneme gól. Po vyloučení už bylo strašně těžké 

vydržet, abychom neinkasovali.“

	 Přesto, ještě v 79. minutě jste vedli. Neříkal jste si v du-

chu, že to už zvládnete?

„Věřil jsem, že alespoň ten bod bychom mohli odvézt. Jenže 

tlak byl tak obrovský, že se to opravdu nedalo ustát. Paradoxně 

jsme dostali branku ze standardní situace, z rozehraného rohu, to 

je velká škoda.“

	 Před třetím gólem jste jako poslední hráč Hoffenheimu 

stíhal Mchitarjana. Šel jste s ním do souboje na dlouhou nohu, 

neobával jste se, že pokud jej zasáhnete, budete vyloučený?

„Ano, mohl jsem jít taky ven, ještě že to soupeř ustál. Vzniklo to 

tak, že jsme šli do útoku, jenže jsme ztratili balon, který Dortmund 

okamžitě nakopl dopředu. Viděl jsem, že běží tři na mě samotné-

ho, šel jsem do skluzu. Říkal jsem si, že buď trefím balon a zachrá-

ním to, nebo hráče a půjdu ven. 

 PRO PAVLA KADEŘÁBKA SKONČILO VYSEDÁVÁNÍ NA LAVIČCE A JE UŽ OPĚT ČLENEM ZÁKLADNÍ SESTAVY HOFFENHEIMU. 

„Bayern je v lize úplně 
jinde než ostatní…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„Ano. Sice jsme v Dortmundu nezískali ani bod, ale nikdo od nás 

nic nečekal. Nastupuju, to je hlavní. Navíc jsem si teď o víkendu 

splnil dětský sen.

	 Dortmund je váš oblíbený klub?

„Borusii jsem odmalička fandil, chtěl jsem si jednou na jejím 

stadionu zahrát. Teď se mi to vyplnilo.“

	 Jaké to bylo?

„Atmosféra byla fantastická. Žlutá tribuna, kam se vejde třicet 

tisíc fanoušků, to je něco neuvěřitelného. To je prakticky jako náš 

celý stadion. Když spustí, člověku běhá mráz po zádech.“

	 V sezóně máte už třetího trenéra. Nedávno tým pře-

vzal teprve 28letý Julian Nagelsmann, který ihned dostal 

přezdívku Baby-Mourinho. Jaké to je, když spousta hráčů je 

starší než kouč?

„Tak mladého trenéra jsem nikdy neměl, co si pamatuji, tak ani 

v žácích. Je starší jen o čtyři roky než já, beru to však jako novou 

zkušenost. Jenže pro kluky, kteří jsou starší, jako třeba Kurányi, 

je to zvláštní.“

	 Má vůbec u nich respekt?

„Snaží se nás držet zkrátka. Někdy zavtipkuje, zároveň si nás 

drží od  těla, abychom si k  němu nedovolili příliš. Vybudoval si 

zdravý respekt.“

	 Vybudoval si ho spíš klidnou cestou?

„Stoprocentně, jde to z něj přirozeně. Pokud by na nás jenom 

řval, starší hráči by ho nepřijali. V áčku Hoffenheimu už dělal před 

lety asistenta, ví, jak se chovat, aby si respekt získal.“

	 Oproti jeho předchůdci Stevensovi, který skončil kvůli 

problémům se srdcem, praktikuje jiný styl hry?

„Máme připravených víc variant, můžeme použít model se 

třemi obránci, nebo se čtyřmi. Podle soupeře. Nebojí se styl mě-

nit ani během zápasu. A co především, hrajeme ofenzivně, nutí 

nás hrát po zemi. 

ROZHOVORROZHOVOR

 OSMADVACETILETÉHO KOUČE JULIANA NAGELSMANNA ČEKÁ TĚŽKÝ ÚKOL, UDRŽET HOFFENHEIM 
 V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI. PREFERUJE OFENZIVNÍ STYL, COŽ PAVLU KADEŘÁBKOVI VYHOVUJE. 

Trefil jsem míč, ale i trochu protihráče. Jsem rád, že nespadl. 

Branka stejně nic neřešila, bylo tedy lepší dostat gól, než abych 

vyfasoval červenou kartu a nemohl příště nastoupit.“

	 Jaké byly souboje se zkušeným levým krajním záložní-

kem Borussie Schmelzerem?

„Samozřejmě těžké, ale ty jsou v bundeslize v každém utkání. 

Bylo vidět, že je zkušený, neztrácí míče. Ovšem do našeho vylou-

čení jsem s ním, myslím, neměl problém, nic extra neudělal. V de-

síti už jsem viděl jenom samé žluté dresy, bylo to složité.“

	 Stál jste proti oběma elitním německým celkům, Dor-

mundu a Bayernu. Jak jejich srovnání vyzní?

„Oba týmy jsou samozřejmě nesmírně kvalitní, mají vyni-

kající držení míče. Ovšem musím jednoznačně konstatovat, že 

Bayern je úplně někde jinde, jasně dominuje. Je to opravdu ne-

srovnatelné.“

	 V předminulém kole jste nahrál na vítězný gól v utkání 

s Mohučí, nyní jste odehrál dobrý zápas v Dortmundu. Vnitřně 

jste nyní spokojený?

 BYŤ JE OBLÍBENÝM KLUBEM ČESKÉHO OBRÁNCE DORTMUND, UZNÁVÁ BUNDESLIGOVOU DOMINANCI BAYERNU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 V  Hoffenheimu jste od  léta. Jste už v  němčině silný 

v kramflecích?

„Pokud po mě někdo něco chce, rozumím mu. Když potřebuji 

něco já, tak si v pohodě řeknu. Není to tak, že bych rozuměl úplně 

všemu, ale komunikuju solidně. Jsou tu kluci, kteří jsou v klubu 

déle než já, a stále mluví jen anglicky. Já se snažím používat něm-

činu, abych do mužstva zapadl.“

	 Už jste si na náročnou bundesligu zvykl?

„Myslím, že ano. Ale je to frmol, nenarazíte na žádného špatné-

ho hráče. Každé utkání je jako Evropská liga, nebo jako Liga mis-

trů. Všechno je rychlejší.“

ROZHOVORROZHOVOR

 PRO CO NEJLEPŠÍ SOUŽITÍ S TÝMEM SE PAVEL KADEŘÁBEK SNAŽÍ CO NEJVÍCE MLUVIT NĚMECKY. 

Říká, že útočení je pro fanoušky to nejdůležitější, ne to, že bude-

me zalezlí. I když ne vždy to úplně jde, jako třeba nyní v Dortmundu.“

	 Pro vás tedy dobrá zpráva...

„Přesně tak, je to pro mě příjemná změna. Trenér mi klade 

na srdce, abych hlavně útočil. Samozřejmě defenzívní úkoly splnit 

musím.“

	 V tabulce je Hoffenheim nadále předposlední, na první ne-

sestupovou pozici ztrácíte pět bodů. Věříte, že manko zlikvidujete?

„V  klubu vládne v  tomto směru optimismus. Nyní nás čekají 

ohromně důležité zápasy, co se boje o záchranu týká - ve středu 

doma s Augsburgem, o víkendu ve Stuttgartu. Budeme je muset 

zvládnout, abychom si udrželi naději. Věřím, že když uděláme tře-

ba i jen minišňůru dvou vítězných zápasů, že budeme hned někde 

jinde. Týmy před námi také tolik nebodují. Není nic ztracené, jsme 

pořád ve hře.“

	 Předminule jste zahráli dobře s Mohučí, nyní v Dortmun-

du do vyloučení také. Zvedlo si mužstvo, navzdory nedělní po-

rážce, sebevědomí?

„Určitě jsme nějakou sebedůvěru nabrali. Ostudu jsme v Dort-

mundu neudělali, ukázali jsme, že máme na  to hrát i  proti tak 

skvělému celku. Jenže na druhou stranu, bundesliga je strašně 

těžká soutěž, prakticky každý může porazit každého.“

 NA PRVNÍ ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ POSLALY PAVLA KADEŘÁBKA SKVĚLÉ VÝKONY V PRAŽSKÉ SPARTĚ. 

Pavel Kadeřábek
Narozen: 25. dubna 1992 * Výška: 183 cm * Váha: 81 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Tereza * Fotbalový post: pravý obránce
Hráčská kariéra: Sparta Praha (2000-2011), Viktoria Žižkov 
(2011), Sparta Praha (2012-2015), TSG 1899 Hoffenheim (Němec-
ko, 2015-?) * Reprezentace: 13 zápasů, 2 góly
Největší úspěchy: postup na  EURO 2016 ve  Francii, vicemistr 
Evropy hráčů do 19 let (Rumunsko 2011), účast na mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let (Česko 2015), mistr české ligy (2014), vítěz 
Poháru České pošty (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 V KVALIFIKAČNÍCH UTKÁNÍCH O EURO SE PAVEL KADEŘÁBEK PODÍLEL I NA VÍTĚZSTVÍ 3:2 V POSLEDNÍM UTKÁNÍ V NIZOZEMSKU. 

ROZHOVORROZHOVOR

 S REPREZENTAČNÍM TÝMEM ZAŽIL RADOSTNÉ POCITY PO POSTUPU NA ME 2016 DO FRANCIE. 

	 V české lize jste byl zvyklý, že každého protihráče od-

strčíte a předběhnete, kdežto v Německu...

„... jsou všichni v těchto parametrech srovnatelní, ne-li lepší.

(směje se) Je to zkrátka rozdíl.“

	 Je rozdílný i život v Německu?

„Vyrůstal jsem odmala v  Praze, tady je to o  něčem jiném, 

bydlíme s přítelkyní na menším městě. Záliby a aktivity nejsou 

takové jako v Praze. V tom je to trošku složitější. Ovšem našli 

jsme si hezké bydlení, jsme určitě spokojení. Jsem šťastný, že 

je tady přítelkyně se mnou, sám bych to tady asi nezvládl.“

	 Jako sparťan, co říkáte postupu letenského týmu přes 

Krasnodar do osmifinále Evropské ligy?

„Kluci mě moc potěšili, zaslouženě postoupili. Hlavně za to, 

co předvedli v prvním zápase, před nimi smekám klobouk.“ 

	 Očekával jste, že přes ruského soupeře přejdou tak 

hladce?

„Vypadá to hladce, nicméně odveta začala tlakem Krasno-

daru. Je to většinou o štěstí, kluci to přestáli, dali gól a už si 

postup pohlídali.“

	 V osmifinále narazí Sparta na římské Lazio. Půjde dál?

„Někdo si přál zvučného soupeře. Lazio není úplně atraktiv-

ní, ale podle mě je to velice hratelný soupeř. Ne, že bych Spar-

tu favorizoval, ovšem proti Laziu se určitě dá hrát a postoupit 

přes něj.“ 

„Trenér mi 
klade na srdce, 

abych hlavně útočil!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Vyhráli 
i druhé derby!  
Po triumfu v Podještědském derby, 
kdy u Nisy zdolali 3:2 Jablonec, uspěli 
fotbalisté Liberce i v dalším klání 
severočeských týmů, byť zdaleka ne 
tak prestižním. Od roku 2005 poprvé 
vyhráli v Teplicích a to dokonce 
suverénně 3:0!

 19. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Vyhráli 
i druhé derby!  
Po triumfu v Podještědském derby, 
kdy u Nisy zdolali 3:2 Jablonec, uspěli 
fotbalisté Liberce i v dalším klání 
severočeských týmů, byť zdaleka ne 
tak prestižním. Od roku 2005 poprvé 
vyhráli v Teplicích a to dokonce 
suverénně 3:0!
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Čelí velké výzvě. Trenér VÁCLAV JÍLEK, který prvně 
zažívá roli hlavního kouče prvoligového týmu, má dovést 
Olomouc k záchraně. Bývalý asistent ve Spartě převzal 
Sigmu po 10. kole po odvolaném Leoši Kalvodovi. Vstup 
do  jara ale mužstvu výsledkově nevyšel: jeden bod ze 
tří zápasů je v  situaci Hanáků sakra málo. Nadále tak 
sedí na sestupové, patnácté příčce. Nicméně v sobotním 
domácím duelu s Plzní i přes smolnou porážku 0:1 Olo-
mouc ukázala kvalitu, velkého favorita málem obrala 
o body. Že by blýskání na lepší časy?

Václav Jílek: „Věřím, že jedna

výhra nás zvedne!“

 NEBÁL SE JÍT DO RIZIKA, ALE TEĎ MUSÍ VÁCLAV JÍLEK 
 VYMYSLET, JAK UDRŽET SIGMU V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI! 

	 Vzhledem k průběhu utkání, mrzí vás hodně prohra s Plzní?

„Zápas s Viktorkou bych spojil dohromady s tím předchozím v Brně. Po něm jsem dva dny 

nespal. Byl jsem rozladěný z prohry, hlavně však ze způsobu naší hry. S Plzní jsme prohráli, 

ale předvedli jsme výkon, který snese přísná kritéria. Z tohoto pohledu jsem spokojený.“

	 Jenže bodový efekt se nedostavil...

„Bohužel. Na druhou stranu musíme uznat kvalitu Plzně. Mnozí říkají, že nehraje v opti-

mální pohodě, ovšem kvalitu jednoznačně má. Například v řešení finálních situací. Dostala 

se do tří vyložených šancí, z jedné rozhodla. My jsme měli podobné situace, jenže jsme je 

nedohráli. Věřím však, že se nám proti Plzni podařilo mužstvo dobře nastartovat, připravit 

na zápas. Odehráli jsme ho, jak jsme chtěli. Jen to nevyšlo výsledkově. Ale to je sport.“

	 Jak probíhala příprava na Plzeň po propadáku v Brně?

„Hodně se v tréninku zaměřujeme na taktické věci, ty jsme nyní malinko potlačili. Nabá-

dali jsme kluky v průběhu týdne spíš k maximálnímu nasazení, k agresivitě. Tedy k tomu, 

co nám chybělo v Brně. Všechno jsme dali do rychlosti, proti Plzni to bylo vidět.“

	 Zápas přinesl kuriozitu. Nedlouho po vyloučení obránce Radakoviče vypadalo, že 

půjdete do devíti. V televizi vypadalo, že rozhodčí udělil druhou žlutou Hálovi, který na něj 

v rozčilení sáhl. Jenže sudí uvedli, že byl napomínaný Vepřek. Jak jste moment viděl vy?

„V reálu jsem nic neviděl, neboť jsem byl v tu dobu ještě naštvaný kvůli vyloučení Rada-

koviče. Bylo tam ze strany Hály zatažení za dres, nic dramatického, hráč však zase nemá 

na sudího co sahat. Co jsem potom viděl na videu, napomenutí směřovalo na Hálu. 

 PROTI MISTROVSKÉ PLZNI SICE PŘEDVEDLI SVĚŘENCI 
 VÁCLAVA JÍLKA SYMPATICKÝ VÝKON, ALE BEZ BODOVÉHO EFEKTU. 

ECHO 19. KOLA

  Lídři (dočasně) 
v trháku
Pohled na  tabulku říká, že Plzeň 
po těsném vítězství 1:0 v Olomouci 
odskočila Spartě na  rozdíl 6 bodů. 
Ovšem pouze proto, že Letenským 
pro nepřízeň počasí odpadlo pon-
dělní derby na Julisce s Duklou.

  Jablonec už doma umí
Zatímco na podzim vyhráli Severo-
češi na stadionu Střelnice jen jed-
nou, ve dvou jarních utkáních jsou 
stoprocentní. Po  vítězství 2:0 nad 
Jihlavou nyní sestřelili 3:0 Brňany.

  Plnou parou 
za poháry
Po výpadcích v minulém kole tento-
krát nejváženější uchazeči o evrop- 
ské poháry nezaváhali: „Bolka“ vy- 
loupila Zlín 2:0, Liberec zadupal do-
mácí Teplice 3:0 a  slávisté otočili 
v Edenu mač s Ostravou na 3:1.

  Klokani uskákali bod
A to za bezbrankovou remízu na hor-
ké půdě v Příbrami. A protože pro-
hrály Jihlava i Olomouc, namáčejí se 
právě tyto moravské celky čím dál 
víc do  sestupové bažiny, na  jejímž 
dně sedí Baník. 

PROGRAM 20. KOLA
Mladá Boleslav - Slavia 5.3. 18:00

Jihlava - Olomouc 5.3. 15:00

Brno - Zlín 5.3. 15:00

Bohemians 1905 - Teplice 5.3. 15:00

Liberec - Slovácko 6.3. 15:00

Sparta - Jablonec 6.3. 15:00

Ostrava - Dukla 6.3. 15:00

Plzeň - Příbram 6.3. 18:15

VÝSLEDKY 19. KOLA
Teplice - Liberec 0:3

Slovácko - Jihlava 3:1

Příbram - Bohemians 1905 0:0

Zlín - Mladá Boleslav 0:2

Slavia - Ostrava 3:1

Jablonec - Brno 3:0

Olomouc - Plzeň 0:1

Dukla - Sparta - odloženo

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 19 15 2 2 38:14 47

2. Sparta Praha 18 13 2 3 39:11 41

3. Mladá Boleslav 19 10 5 4 44:26 35

4. Liberec 19 10 5 4 33:23 35

5. Slavia Praha 19 9 6 4 28:16 33

6. Jablonec 19 6 8 5 33:24 26

7. Slovácko 19 8 2 9 26:34 26

8. Brno 19 7 4 8 19:27 25

9. Zlín 19 7 3 9 23:32 24

10. Dukla Praha 18 5 7 6 26:24 22

11. Bohemians 1905 19 4 9 6 22:26 21

12. Teplice 19 6 3 10 27:34 21

13. Příbram 19 6 3 10 23:33 21

14. Jihlava 19 4 5 10 19:36 17

15. Olomouc 19 3 7 9 16:31 16

16. Ostrava 19 2 1 16 16:41 7

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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STATISTIKA 19. KOLA

 O VÍKENDU ČEKÁ VÁCLAVA JÍLKA 
 MOŽNÁ KLÍČOVÝ ZÁCHRANÁŘSKÝ SOUBOJ V JIHLAVĚ. 

Klokani, náš konkurent ve spodku tabulky, ale na Hané ukázali, 

že mají sílu. Podle mě ze sestupového pásma uniknou.“

	 Počítáte, že o druhé sestupové příčce se rozhodne mezi 

Sigmou a Jihlavou?

„Když to vezmeme reálně, teď v Jihlavě se střetnou dva týmy, 

které si to s vysokou pravděpodobností rozdají o patnácté místo.“

	 Dlouhodobým problémem Olomouce je koncovka. Jenže, 

dá se s tím vůbec něco dělat?

„Pořád věřím, že pokud se nějaký hráč trefí, že půjde sebevědo-

mím nahoru. Jenže ono to stále nepřichází. Navíc ve všech jarních 

kolech jsme inkasovali laciné branky, z pološancí. Nám tam podob-

né nespadnou. Samozřejmě na finální fázi pracujeme, ale srovná-

vat tlak tréninkový se zápasovým nelze. Musíme si přiznat, že sil-

ného, gólového hráče, nemáme. Je to obrovská potíž, protože jestli 

branky dávat nebudeme, logicky se nemůžeme posunout výš.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

Ve finále rozhodčí tvrdil, že ji dal Vepřekovi. Celkově v utkání bylo v tomto směru poměr-

ně dost nepřesností, tohle bylo vrcholem.“

	 Neobáváte se, že nulový bodový zisk, byť po dobrém výkonu, dostane vaše hráče 

zase o kus níž?

„Právě tohle vidím jako největší problém. Pokud na dobrý výkon nedáte razítko v po-

době bodového zisku, trenérovi to poměrně ztíží život. Motivovat hráče pořád dokola není 

ideální varianta. Někteří mladíci ale nyní dostali po delší době šanci od začátku, uchopili to 

za správný konec. Nejsou situací úplně zatíženi, což je plus.“

	 Ve vaší situaci potřebujete už vítězství jako sůl....

„Přesně tak. Máme před sebou ještě jedenáct zápasů, věřím, že když brzy nějaký zvlád-

neme, zvedneme se.“

	 Zřejmě nejlépe hned ten nadcházející v Jihlavě, který bude klíčový v boji záchranu. 

„Stoprocentně. Máme ale ještě v týdnu pohár v Plzni, budeme hodně cestovat. Jde to 

trošku proti nám, ale nedá se svítit. Zásadní potíž to není, musíme si s tím poradit. První 

jarní utkání s Bohemkou bylo pro nás také strašně důležité, ale uhráli jsme jen bod. 

VÁCLAV JÍLEK * Narozen: 16. května 1976 * Trenérská kariéra: Sparta Praha (2011-2015, 
asistent), Sigma Olomouc (2015-?) * Reprezentace: U19 (2009-2011, asistent), U21 (2015-?, 
asistent) * Největší úspěchy: 2. místo ME U19 (2011), mistr české ligy (2014), vítěz Českého po-
háru (2014), vítěz Českého superpoháru (2014), postup do 1. kola play-off Evropské ligy (2013)

 PO NÁSTUPU DO OLOMOUCE IHNED PŘIVEDL NOVÝ TÝM K VÝHŘE 2:0 NAD SLAVIÍ V EDENU. 

 Olomouc - Plzeň � 0:1 (0:0)
Branka: 48. Hořava (M. Petržela). Rozhodčí: Lerch - J. Paták, Fišer. ŽK: Hála, Radakovič, Ševčík, 
Vepřek - Limberský, J. Kovařík, Kozáčik. ČK: (66.) Radakovič. Diváci: 5176.
Olomouc: M. Buchta - Hála, Štěrba, Radakovič, Vepřek - Jan Navrátil (78. Ordoš), Ševčík, Šindelář 
(62. Plšek), Houska (71. Chorý), Falta - J. Petr. Trenér: V. Jílek.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Hejda, Baránek (46. R. Hubník), Limberský - M. Petržela (72. J. Kopic), 
Hořava, Hrošovský, D. Kolář (81. Holenda), J. Kovařík - Ďuriš. Trenér: K. Krejčí.

 Příbram - Bohemians 1905 � 0:0
Rozhodčí: E. Marek - Blažej, R. Hájek. ŽK: Mudra, Bednář, T. Pilík - Mosquera. Diváci: 2480.
Příbram: A. Hruška - Sus, Chaluš, Tregler, Mudra - Hnaníček, Krameš (46. Vošahlík) - T. Pilík, Rezek 
(80. J. Moravec), Štípek (84. Suchan) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Gajič, Havel - Švec (75. Šmíd) - Bartek, Lulič (74. Akuli-
nin), T. Čížek (85. Mikuš), Mosquera - Schick. Trenér: R. Pivarník.

 Teplice - Liberec � 0:3 (0:0)
Branky: 51. Shala (vyražený míč), 72. Vůch (T. Koubek), 79. Vůch (samostatná akce). Rozhodčí: 
Houdek - Moláček, Vlasjuk. ŽK: Ljevakovič, Soungole, Chudý - Karafiát, Bartl. ČK: (76.) Soungole. 
Diváci: 4328.
Teplice: Chudý - Vondrášek, Matula, Ciskaridze, Krob - Fillo, Soungole, Vachoušek, Ljevakovič 
(83. Kodeš), Nivaldo (60. Vaněček) - Hora (87. Gregáň). Trenér: Vavruška.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Jefremov (80. Machuča), Karafiát, Shala 
(67. Folprecht, 77. Bartl), Breite, Vůch - Bakoš. Trenér: Trpišovský.

 Slovácko - Jihlava 
v 

� 3:1 (1:1)
Branky: 16. Šumulikoski (Sadílek), 85. Koné (Libor Došek), 90.+2 Havlík (odražený míč) - 15. Hronek 
(Vaculík). Rozhodčí: Zelinka - Kotík, Pelikán. ŽK: Sadílek, Košút - T. Kučera. Diváci: 3778.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Chýla - Šumulikoski - Biolek (57. Chvátal), Sadílek 
(57. Koné), Havlík, Kerbr (73. Civič) - Libor Došek. Trenér: Habanec.
Jihlava: Rakovan - Kryštůfek, Šourek, J. Krejčí, Urdinov - Šulek - Fulnek (54. Kukoĺ), Hronek, T. Ku-
čera, Vaculík - Voltr (61. P. Dvořák). Trenér: Hipp.

 Zlín - Mladá Boleslav � 0:2 (0:1)
Branky: 44. Magera (penalta), 89. A. Čermák (J. Rada). Rozhodčí: Jech - Pilný, Dobrovolný. ŽK: 
Janíček, Diop - Pauschek, J. Rada, Kalabiška. Diváci: 3462.
Zlín: Holý - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov - V. Vukadinovič (82. Jordan), Živulič, Lukáš Holík, 
Janíček (71. Koreš) - Poznar, Diop (71. Fantiš). Trenér: Páník.
Ml. Boleslav: Šeda - J. Kysela, Kúdela, Čmovš, Pauschek - Přikryl (57. Kalabiška), A. Jánoš, Mage-
ra (86. Ščuk), J. Rada, A. Čermák - Chramosta (82. Takács). Trenér: K. Jarolím.

 Jablonec - Brno � 3:0 (1:0)
Branky: 38. Tecl (Hybš), 71. Karavajev (Tecl), 81. Tecl (Masopust). Rozhodčí: K. Hrubeš I - I. Nádvor-
ník, Melichar. ŽK: Matěj Hanousek (Jablonec). Diváci: 2180.
Jablonec: Bárta - Karavajev, M. Kysela, Beneš, Hybš - Hübschman - Trávník (79. Matěj Hanousek), 
Greguš, Martin Pospíšil (84. Wágner), Breda (57. Masopust) - Tecl. Trenér: Frťala.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta, Keresteš - Pašek (78. Michal Škoda), Zavadil, Malík, 
Lacko (68. Brigant), Lutonský - Vávra (58. Chrien). Trenér: Kotal.

 Slavia - Ostrava � 3:1 (2:1)
Branky: 32. T. Souček (M. Vukadinovič), 37. T. Souček (samostatná akce), 65. T. Souček (Milan Ško-
da) - 27. De Azevedo (O. Šašinka). Rozhodčí: Proske - Ratajová, M. Urban. ŽK: Hušbauer - Lučič, 
O. Šašinka, De Azevedo. Diváci: 12.985.
Slavia: Berkovec - Mikula, Frydrych, Deli, T. Jablonský - T. Souček - M. Vukadinovič, Hušbauer 
(86. Piták), Mihalík (74. Štohanzl) - Mešanovič (64. Železník), Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml.
Ostrava: Šrom - Celba, Vraštil, Mešaninov (87. Karčmář), Lučič - Kaša, Ožvolda - Mondek (76. Hele-
šic), De Azevedo, Holzer - O. Šašinka (70. J. Šašinka). Trenér: V. Petržela.    

 Dukla - Sparta � odloženo
Zápas se měl původně hrát 29. února, ale kvůli počasí ho rozhodčí odložili. Náhradní termín 
zatím nebyl stanoven. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V  sobotu jsem se vydal do  Jablonce 
na jeho utkání s Brnem. V prvním poločase to 
byla spíš oboustranná herní bída, po přestáv-
ce ale šla úroveň zápasu nahoru především 
zásluhou domácích hráčů. Zabraly největší 
opory, které se postaraly o  zvýraznění jed-
nobrankového náskoku, takže se dohrávalo 
za převahy i pohody Severočechů. V základní 
jablonecké sestavě vyběhl Michal Trávník, 
který hrál z pravé strany a odvedl slušný vý-
kon. Na opačné straně středové řady nastou-
pil mladý David Breda, který se v  nejvyšší 
soutěži ještě teprve rozkoukává a  potřebuje 
proto logicky i čas, aby se dokázal adaptovat 
na vyšší tempo a vypořádat se i s důraznější 
hrou, než na jakou byl zatím zvyklý.

V neděli jsem se vypravil do Edenu, kde se 
představil ostravský Baník, který v minulém 
kole přesvědčivě doma porazil nováčka ze Zlí-
na. Venku to ale bude mít mladý a nezkušený 
tým podstatně složitější, což potvrdil i zápas 
se Slavií. I když šli hosté překvapivě do vede-
ní, hrubá chyba brankáře Šroma a smolná teč 
jednoho z  obránců otočily během pěti minut 
výsledek ve prospěch favorizovaných červe-
nobílých. Mladý defenzivní záložník Tomáš 
Souček, který stabilně patří do kádru repre-
zentační „jedenadvacítky“,  se blýskl hat- 
trickem, i když při prvních dvou brankách měl 
na své straně velkou porci štěstí. Zaskočil tak 
střelecky za slávistický útočný tandem Milan 
Škoda-Mešanovič. Líbila se mi také fotbalová 
atmosféra na stadionu, o kterou se svorně po-
starali fanoušci obou klubů.“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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V  neúplném třetím jarním 
kole (kvůli sněhové nadílce se 
nehrálo na Julisce pondělní der-
by Dukla-Sparta) si nejvíc gólově 
polepšil podještědský tandem, 
jehož hráči svorně vstřelili 
po třech brankách. Totéž se po-
vedlo Slovácku i  bez „zářezu“ 
nejlepšího střelce Libora Doška. 
V Edenu se objevil nový kanonýr, 
mladý defenzivní záložník Tomáš 
Souček skolil poslední ostravský 
Baník čistým hattrickem!

1. Ml. Boleslav 44 2,316
2. Sparta 39 2,166
3. Plzeň 38 2,000
4.-5. Liberec 33 1,737
4.-5. Jablonec 33 1,737
6. Slavia 28 1,474
7. Teplice 27 1,421
8. Dukla 26 1,444
9. Slovácko 26 1,368
10.-11. Zlín 23 1,211
10.-11. Příbram 23 1,211
12. Bohemians 1905 22 1,158
13.-14. Brno 19 1,000
13.-14. Jihlava 19 1,000
15.-16. Olomouc 16 0,842
15.-16. Ostrava 16 0,842

SYNOT LIGA

 JABLONEČTÍ SI V GÓLOVÉ JÍZDĚ POLEPŠILI O 3 BRANKY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Podještědský tandem

stíhá špici!

VYCHYTANÉ NULY

8
Martin Berkovec (Slavia), David Bičík (Sparta), 

Matúš Kozáčik (Plzeň)

4 - Jan Hanuš (Jihlava), Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla), Jan Šeda (Ml. 
Boleslav) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar (Teplice), Tomáš 
Koubek (Liberec), Dušan Melichárek (Brno) * 2 - Michal Bárta (Jablonec), Milan Heča (Slovácko), 
Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta), 

Lukáš Magera (Ml. Boleslav)

10 - Marek Bakoš (Liberec), Milan Škoda (Slavia) * 9 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava), Jakub 
Řezníček (Brno) * 8 - Tomáš Berger (Dukla), Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín) 
* 7 - Libor Došek (Slovácko), Josef Šural (Sparta/Liberec), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav) 
* 6 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Jiří Skalák (Ml. 
Boleslav), Stanislav Tecl (Jablonec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Roman Bednář (Příbram), Bo-
řek Dočkal (Sparta), Tomáš Hořava (Plzeň), Štěpán Koreš (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), 
Tomáš Poznar (Zlín), Patrik Schick (Bohemians 1905), Tomáš Souček (Slavia) 

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4)

26,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 11 + 3)

25
David Lafata (Sparta, 11 + 2)

24,5 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 3) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8) * 21 - Jakub Řezníček (Brno, 
9 + 2), Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 6) * 20,5 - Tomáš Berger 
(Dukla, 8 + 3), Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 3) * 20 - Marek Bakoš (Liberec, 10 + 0) * 18,5 - Libor 
Došek (Slovácko, 7 + 3), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 3) * 18 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 
9 + 0) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), Jan Kovařík (Plzeň, 
4 + 6), Štěpán Vachoušek (Teplice, 4 + 6), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 7 + 2) * 16,5 - 
Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Lukáš Vaculík (Jihlava, 3 + 7) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 
14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3), Tomáš Hořava (Plzeň, 5 + 3) * 14 - Tomáš Pilík (Příbram, 
4 + 4) * 13,5 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 2), Patrik Schick 
(Bohemians 1905, 5 + 2) * 12,5 - Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4), 
Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 4) * 11,5 - Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla, 5 + 1), Milan Petržela 
(Plzeň, 2 + 5) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Marek Havlík (Slovácko, 3 + 3), Pavel 
Zavadil (Brno, 3 + 3) * 10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 0), Tomáš Souček (Slavia, 5 + 0) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak Slovan ukončil zlou sérii

  Teplice - Liberec   � 0:3 (0:0)

Fotbalisté Liberce nastupovali do utkání s vědomím, že od roku 

2005 v Teplicích nevyhráli (1). Jejich kouč Jindřich Trpišovský jim 

poprvé udílel rady jako čerstvý čtyřicátník (2). S gólovou gratu-

lací k němu přispěchal po bezbrankové první půli Egon Vůch (3), 

který pod libereckým koučem úspěšně restartuje svoji kariéru.

3)

1)

2)

6)

7)

5)

Velkému talentu české kopané přispěl na dva góly dlouhými 

výkopy brankář Tomáš Koubek (4). Po hattricku Jablonci v mi-

nulém kole se tentokrát neprosadil kanonýr Marek Bakoš, které-

ho důsledně strážil Zurab Ciskaridze (5). Ale protože domácí gól 

nedali, i když se na hlavu stavěli jako David Vaněček (6), odces-

tovaly všechny body v autobuse Slovanu (7).

4)
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„Sport musí řídit stát a mít za něj 

i hlavní zodpovědnost!“

Nedávno dostal druhý čtyřletý mandát ve funkci předsedy České unie spor-
tu, sdružující 74 národních sportovních svazů v 8 240 klubech a tělovýchovných 
jednotách, které mají přes 1,2 milionu členů. Přesto JUDr. MIROSLAV JANSTA 
odmítá, že by byl šéfem českého sportu. S předsedou největšího tuzemského 
spolku FAČR Miroslavem Peltou, který je v ČUS místopředsedou, vytvořili velmi 
silný tandem s přímým tahem na branku. Lépe řečeno na stát, aby především 
masovému a výkonnostnímu sportu dával podstatně víc finančních prostředků 
než dosud a byl časem srovnatelný s kulturou. 

 JUDR. MIROSLAV JANSTA JE ZDATNÝM ŘEČNÍKEM, KTERÝ SE NEBOJÍ OTEVÍRAT ANI OŽEHAVÁ TÉMATA. 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Jakou optikou zpětně vidíte financování a státní podporu 

českého sportu?

„Od roku 1990 se pro český sport skoro nic neudělalo. Zůstal 

jen pohrobek s názvem ČSTV a obrovským majetkem. Nechci kri-

tizovat své předchůdce, to je vždycky snadné, ale zavinili jsme si 

to sami. Miliardy a systém musí poskytnout stát - to jsou školy, 

sportovní třídy, které mizí stejně jako plácky a nejsou ničím na-

hrazeny. U nás se chrání kde jaký živočich, ale plácky, kde by se 

mohlo sportovat - a jsou to místa důležitá pro životní styl - nikoliv. 

Klubům jako spolkům se odevzdal majetek za  šedesát miliard, 

ale nedostaly ani korunu na  jeho údržbu. Jak mohli provozovat 

nějaké podnikání? Z členských příspěvků jsou rádi, když zaplatí 

plyn, elektřinu a vodu. Vezměte si srovnání s církvemi - to dostaly 

všechno! Když vezmeme rok 1918, kdo stál v pozadí vzniku Čes-

koslovenska? Sokol! A komu se sebral majetek? Církvi a šlechtě. 

V  bývalém východním komunistickém bloku jsme byli výjimkou 

v  tom, že ČSTV nebylo typický státní sport, jako to měli třeba 

Němci nebo Rusové. Bylo to něco mezi občanským sdružením 

a státní organizací, ale fungovalo to v duchu sokolství, protože so-

kolové se nevypařili, naopak přenesli chování do ČSTV, nic jiného 

jim také nezbývalo. A ono to pořád drží. Dalším smutným uniká-

tem je, že osmdesát procent sportu u nás financují rodiny a rodiče. 

V Německu, které je bohaté, to představuje jen padesát procent, 

druhou polovinu platí stát, obce a firmy. Poláci a Maďaři na to jdou 

silou, že jsou obce tlačeny k podpoře sportu. Tady žádný takový 

nástroj neexistuje. Nemáme svého ministra, svůj vlastní úřad. 

Dřív na  ministerstvu bylo patnáct lidí, zabývajících se sportem, 

teď snad dvacet. Jsem předsedou basketbalové federace od roku 

ROZHOVORROZHOVOR

 SILNÝ TANDEM ZA PŘEDSEDNICKÝM STOLEM ANEB MIROSLAV JANSTA A MIROSLAV PELTA ODPOVÍDAJÍ NA OTÁZKY NOVINÁŘŮ. 

„Jsem rád, že fotbal 
převzal na Strahově 

vůdčí roli!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Úspěšní sportovci bývají často těmi nejlepšími vyslanci 

své země. Platí to i o těch českých?

„Když cestujete do zahraničí, tak koho z Čechů znají? Hlavně 

Pavla Nedvěda, protože hrával v Juventusu, v hokejových zemích 

pak Jágra. Pak máme ještě dva renomované basketbalisty, pár 

atletů, Martina Sáblíková je fenomén hlavně v Nizozemsku, nebo 

bývalé tenisové osobnosti jako Martina Navrátilová a Ivan Lendl. 

Při zářijové oficiální návštěvě v Číně byl Pavel Nedvěd členem ofi-

ciální delegace. Setkání obou prezidentů mělo trvat dvacet minut, 

ale protože si oba dobře rozuměli, tak se protáhlo na dvojnásobek. 

Když ho protokol už chtěl odvést k další čekající návštěvě, čínský 

prezident se znovu k Miloši Zemanovi, který šel s hůlkou pomalu, 

vrátil a chtěl se vyfotit s Pavlem Nedvědem… 

Je pořád strašně skromný člověk, na to co dokázal a co zname-

ná, a je hrdý na svoji zem. V Juventusu a v celé Itálii ho ohromně 

uznávají, Jágr dlouhodobě financuje hokejové Kladno a ještě mu 

lidé nadávají! Manželka mi nedávno četla, že píšou, kolik si Souka-

lová vydělá, přitom nikdo nebere v potaz, co pro prezentaci Česka 

udělá, že je dnes hlavní tváří světového biatlonu, v tom je ta naše 

malost. Kolik našich lidí ze sportu doopravdy zbohatlo? Pár fotba-

listů, hokejistů a tenistů… Pořád se totiž hází dohromady profe- 

sionální a amatérský sport.“

	 Jedním z možných zdrojů by mohly být finanční prostřed-

ky z loterií. Jak je ale dostat až do nejnižších článků sportu?

„U nás doopravdy dolů nic nešlo. Přitom v každé normální ev-

ropské zemi jdou peníze z měkkého hazardu, tedy z kurzových sá-

zek a loterií do sportu. Myslím si proto, že současný systém, kdy 

jde čtvrtina z těchto příjmů přes Český olympijský výbor do spor-

tu, je krok správným směrem. Teď po třech letech, kdy se tomu 

už vychytaly mouchy a začíná si to sedat, se zase uvažuje, že by se 

to mělo zrušit, aniž by se řeklo, jak se to nahradí! Je to prostě ode 

zdi ke zdi… Byl by na tom bitý především fotbal s hokejem, protože 

na tyhle dva sporty se sází nejvíc a také logicky nejvíc finančních 

prostředků dostávaly. V  devadesátých letech tady dobíhal ještě 

systém z minula, byly státní podniky nebo už ty privatizované, kte-

ré měly české majitele, a ti dávali velké peníze do sportu, takže se 

tím dokázal nahrazovat výpadek státu. Tyhle sponzorské peníze 

zmizely a dnes je jich jen minimum.“

	 Dřív tyto peníze proudily ze Sazky, která ale už českému 

sportu pár let nepatří…

„Říká se, že jsme si ji nechali ukradnout. Ve skutečnosti to byl 

danajský dar bývalým aparátčíkům z  ČSTV, Sokola i  ČOV, pro 

které to byla pěkná trafika… Je neuvěřitelné, že najatý manažer 

kádroval majitele a ti se chovali pak jako jeho ovce. Zároveň tím 

zdiskreditovali i to klasické funkcionaření.“

 ŽE BY PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA ČUS HLEDĚLI S OPTIMISMEM DO BUDOUCNOSTI ČESKÉHO SPORTU? 

2009 a za tu dobu jsem poznal sedm ministrů, čtyři náměstky pro 

sport a ze tří opravdu kvalifikovaných lidí tam už není ani jeden, ti 

noví se musejí teprve zaučit. Současné financování sportu je trist-

ní a nemáme politickou sílu to změnit.“

	 Kateřina Valachová v létě nahradila v ministerském křes-

le Marcela Chládka, který velmi hlasitě mluvil o nutnosti mno-

hem větší podpory sportu ze strany státu. Může se jí to povést?

„Paní ministryně má výhodu v tom, že je legislativec a začíná 

uvažovat systémově. A  jde o  to, jestli ji podpoří premiér a  mi-

nistr financí, aby do  sportu ty miliardy dali. Nepotřebujeme je 

hned a najednou, stačí dvě nebo tři, aby se obrazně řečeno zali-

la za nejsušší místa, a pak přidávat každý rok půl miliardy, aby-

chom postupně dosáhli úrovně financování kultury. Musíme roz-

jet dlouhodobý program, navázaný na financování státu, jinak se 

nic zásadního nezmění. Jenže MŠMT prioritně dává především 

peníze do školství, protože se jí tam bouří základní školy, rekto-

ři, odbory a na sport už toho mnoho nezbývá. Sportovci nemají 

čas demonstrovat, protože sport dělají po práci, a v době, kdy je 

stávka, tak většinou trénují… Chtěli bychom mít jednou tolik peněz 

od státu jako kultura, odhaduji to na osm let, kdy by se to mohlo 

podařit. Potřebujeme mít hlavně svoji kapitolu, aby každý věděl, 

kolik peněz doopravdy jde do sportu, protože nyní to je v resortu 

školství maskované. Ideální by bylo mít svoje ministerstvo spo-

lečně s cestovním ruchem, jako tomu je třeba v Polsku. Kdyby to 

současná vláda myslela vážně, tak udělá změnu kompetenčního 

zákona a před příštími parlamentními volbami by bylo dopředu 

jasné, že bude i ministerstvo sportu. Mluvím o tom tak dva roky. 

Já jsem klubovej, pro mě je základ Nymburk a dělám všechno pro 

to, aby mohl jít dál nahoru. A s ním i všechny další sportovní kluby, 

protože všichni potřebujeme peníze a mít účinné nástroje, jak je 

získávat. V Nymburce dáváme devět milionů korun do mládeže, to 

není přece normální, proč to neplatí stát? Platíme dvacet mládež-

nických trenérů, to by mělo jít finančně také za státem.“ 

	 Předseda sportovní komise ČSSD Michal Kraus se ne-

chal před časem v médiích slyšet, že vidí právě vás jako nejvhod-

nějšího ministerského kandidáta…

„To není parketa, která by mě lákala. Docela si zakládám 

na tom, že jsem svobodný člověk, nikdy jsem nebyl v klasickém 

pracovním poměru, ani když jsem začínal a  byl tajemníkem 

na Právnické fakultě. Takhle bych byl strašně svázaný a každý by 

mě ještě kontroloval, jestli jím buchtičky se šodó nebo vídeňský 

řízek… A já mám při tom nejradši dobrou tlačenku!“ 

JUDr. Miroslav Jansta
Narozen: 8. března 1962 * Stav: ženatý, manželka Kateřina, dcery 
Tereza (24), Kateřina (21), Patricie (11)
Profese: advokát, spolumajitel a jednatel společnosti Advokát-
ní kancelář Jansta, Kostka s. r. o. * Sportovní funkce: předseda 
ČSTV/ČUS (2012-?), místopředseda Českého olympijského vý-
boru (2012-?), předseda České basketbalové federace (2009-?), 
majitel BK Nymburk (1996-?)

 S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP! 

„Čínský prezident se 
vrátil, aby se vyfotil 

s Pavlem Nedvědem!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 V čele ČUS jste dostal mandát na další čtyři roky, na co se 

chcete především soustředit?

„Chceme se zaměřit na  to, abychom z hlav českých funkcio-

nářů vymýtili duch bývalého ČSTV. Jsme spolky, které mají hájit 

to, co jim patří - kluby, majetky, které jim v nich patří, ale zároveň 

lobovat za zájmy členů - u obcí, měst, u státu. A nehrát si na to, že 

tady řídím sport, který doopravdy nikdo pětadvacet let neřídil… 

Sport může po své linii řídit pouze ministerstvo a každý spolek 

je zodpovědný sám za sebe. Já nejsem nadřízený žádnému spol-

ku, ale jsem jim zodpovědný, protože se volí zezdola. Žádná hlava 

českého sportu neexistuje. Kromě ČUS je zde Sokol, dále ČOV, 

který se orientuje především na reprezentaci a zahraniční vazby, 

ale také nic nemůže řídit. Byla to trochu ze začátku i moje chyba, 

že jsem se tomu tolik nevěnoval, když někteří funkcionáři chtěli 

z ČOV udělat nový ČSTV. V tu dobu jsem se spíš soustředil na to, 

abychom zachránili alespoň něco z bývalého majetku ČSTV. Sport 

musí řídit stát a mít za něj i hlavní zodpovědnost. To je pro mě prio- 

rita na nadcházející čtyři roky, aby se to podařilo uvést do praxe. 

Spoléhám na všechny funkcionáře, především ty fotbalové, pro-

tože fotbal jako nejpopulárnější a nejmasovější český sport tohle 

řešení bytostně potřebuje.“

	 Není žádným tajemstvím, že s  jeho šéfem Miroslavem 

Peltou si náramně rozumíte!

„Český fotbal byl dřív tak trochu uzavřený sám do sebe a pro 

sebe, ale díky Mírovi Peltovi, jeho komunikačním schopnostem 

a pověstnému tahu na branku, se mnohem víc otevřel. Naše spo-

lupráce je velmi úzká a je daná i tím, že oba reálně víme, co a proč 

děláme. On má fotbalový Jablonec a  já basketbalový Nymburk 

a z vlastní zkušenosti moc dobře známe, co to dá za starosti zajistit 

roční rozpočet a chod klubu. Máme oba taky za sebou spousty jed-

nání s obcemi, městy, krajskými úřady. Sport je vždycky boj, chce-

me soutěžit a chceme uspět, to nás všechny žene dopředu. Když se 

mě ptají, proč to vlastně dělám, tak odpovídám, že miluji vítězství. 

Jsem hrdý na to, že jsme zachránili ČUS, to je ohromné vítězství, 

kolik tuzemských firem se zachránilo z insolvence, aniž by muselo 

rozprodat bonitní majetek? Ale tady bohužel přežívá scestný názor, 
 KDYŽ POZORNĚ NASLOUCHÁTE, MŮŽETE IHNED REAGOVAT, POKUD SI TO DEBATA V PLÉNU VYŽADUJE. 

	 Jak vypadá rozdělení kompetencí ČOV a ČUS?

„Jsou jednoduché, přirozeně rozdělené a  nijak se vzájemně 

nekříží. My jsme národní organizace, která se stará o svoje kluby. 

ČOV má na starost zabezpečení přípravy a účasti našich sportov-

ců na olympiádách, přebral i některé kompetence třeba u trené-

rů. ČOV by měl být také platformou pro komunikaci mezi svazy, 

ale neřídí je. To by mohlo, jak už jsem říkal, jedině zastřešující 

ministerstvo. ČUS spustí od dubna registr tělovýchovných jednot, 

klubů a členů podle jednotlivých svazů, takže budete znát kon-

krétní počty, transparentní registr majetku už máme. Snad všich-

ni si myslí, že se peníze rozdělují, jak se říká, na hlavu, ale to je lež, 

z deseti programů na MŠMT bude jen osm.“

	 Máte představu jak rozhýbat mladou generaci ve školách 

a  ve  volném čase, aby jen nevysedávala u  počítačů a  neměla 

problémy s obezitou?

„I v tom potřebujeme mít systém už od mateřských škol, aby 

děti vnímaly sport jako součást svého života. Bohužel dřívější 

proluky, na kterých se nechalo cokoliv hrát, jsou ve většině měst 

už zastavěné. To byly přirozené venkovní prostory, kam jste si 

mohl kdykoliv s kamarády zajít a hýbat se. Proto nyní musí čás-

tečně nahradit škola a její sportoviště nebo ve volném čase pak 

hřiště tamních klubů. Musíme vzít také v úvahu, že ne všichni 

rodiče finančně utáhnou, aby jejich děti organizovaně sportova-

ly, protože jsou sociálně tak slabí, že nemají ani na to základní 

- členské příspěvky dětí. A není žádným tajemstvím, že právě 

z  této skupiny často vyrůstali nejúspěšnější sportovci, neboť 

mají v sobě ohromnou motivaci po lepším životě, kterého mohou 

dosáhnout právě prostřednictvím sportu. Kvantita se nám bo-

hužel rapidně ztrácí a bez ní není možné, aby vyrostla kvalita.  

Stát musí platit základní věci - reprezentaci, trenéry odshora 

a dolů, mládež do 18 let přes školy a spolky, které se tomu vě-

nují, a údržbu základní infrastruktury, která byla sice odevzdaná 

spolkům, ale ty na to logicky nemají finanční prostředky. Tahle 

anomálie se u nás vyvinula z dob Sokola, kdežto v cizině vlastní 

tuhle nezbytnou sportovní infrastrukturu města a obce, které se 

také o ně starají.“

 MIROSLAV JANSTA SE ZDEŇKEM ERTLEM, PŘEDSEDOU SDRUŽENÍ SPORTOVNÍCH SVAZŮ ČR, PO PODPISU MEMORANDA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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milionů… Lidé tam rádi jezdí, protože je to spojené s  přírodou, 

jenže tenhle projekt spíš připomínal Amazon v Nymburce… Nyní 

to máme vymyšlené citlivěji. V první etapě to bude výstavba čtyř-

hvězdičkového hotelu, který je podmínkou, aby tam špičkové týmy 

jezdily na soustředění. Chceme vybudovat i krytou hlavu na fotbal, 

která v Česku zatím žádná není, vedle ní pak i krytou atletickou 

halu. A potom budeme pokračovat v  rekonstrukcích. Výhledově 

počítáme i s výstavbou třetí haly na míčové sporty. Hotel zřejmě 

vybudujeme z finančních prostředků MŠMT. Nymburk byl v mi-

nulosti chloubou československého a  později českého sportu, 

po dálnici jste zde z Prahy za 40 minut, ale za ta léta zastaral a po-

třebuje zmodernizovat, oživit novými investicemi.“ 
 ČESKOU UNII SPORTU VEDE JAKO PŘEDSEDA VE DRUHÉM ČTYŘLETÉM OBDOBÍ. 

že kdo dělá sport, tak si z něj bere peníze, ale drtivá většina funk-

cionářů pro něj peníze shání nebo je dává za svého… Hromadění 

peněz, kdy není radost ze života, je, myslím, špatná volba.“

	 Je i pro vás fotbal sportem číslo jedna?

„Radši bych samozřejmě řekl, že to je basket, ale teď vážně. 

Fotbal je dominující český sport a nese i největší zodpovědnost. 

Jsem rád, že na Strahově převzal vůdčí roli a že se areál zušlech-

ťuje. Je tam již nové sídlo FAČR a bude sídlit i ČUS. Čekáme, že se 

na MŠMT, kde došlo k velké personální obměně, rozhodne o vel-

kých investičních celcích. Je zájem vybudovat nový Zemský sta- 

dion v Brně, na Strahově by měl podstoupit generální rekonstruk-

ci Stadion Přátelství pro zhruba pět tisíc diváků, který by využíval 

nejen fotbal, ale i atletika. Paralelně s tím se bude stavět i Dům 

sportu, na který jsme si jako ČUS naspořili peníze.“

	 A co budování Národního stadionu?

„Tenhle zavádějící pojem pomalu nesnáším. Potřebujeme mít 

v Česku stadion s kapacitou alespoň 31 tisíc diváků, kde bychom 

mohli pořádat vrcholné mezinárodní akce a utkání. Diskutuje se 

o přístavbě Edenu ještě o jedno patro nebo o zmíněném Zemském 

stadionu v Brně.“

	 Chystáte se osobně navštívit letošní EURO ve Francii?

„Těším se na červnové mistrovství Evropy, znám dobře Toulou-

se a Lyon. Doufám, že i z této těžké skupiny postoupíme!“

	 Váš Nymburk je nejen „sídelním městem“ hegemona 

českého klubového basketbalu, ale také Sportovního centra, 

které již dlouhá desetiletí slouží k přípravě sportovců a týmů. 

Jak to vypadá s jeho potřebnou rekonstrukcí?

„Je v běhu. Původní architektonický návrh byl sice krásný, ale 

drahý, protože bychom neufinancovali provoz, který by stál 100 

 PŘED ČESKÝM DOMEM PŘI ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HRÁCH V ÚNORU 2014 V SOČI. 

ROZHOVORROZHOVOR

„V Nymburce vznikne 
první krytá fotbalová 

hala u nás…“
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Messi konečně překonal Čecha

Zatímco v Lize mistrů byly v minulém týdnu zkompletovány teprve 
úvodní zápasy osmifinále, které bude dohráno odvetami v první polo-
vině března, Evropská liga už stihla zredukovat počet účastníků jar-
ních vyřazovacích bojů na polovinu! A první ostrý řez přežila pražská 
Sparta, která vyučila ruský Krasnodar…   

 LIONEL MESSI POPRVÉ V KARIÉŘE PŘEKONAL PETRA ČECHA A DVĚMA GÓLY DOVEDL BARCELONU K VÝHŘE 2:0 NAD ARSENALEM. 

 THOMAS MÜLLER JEDNÍM ZÁSAHEM POMOHL BAYERNU 
 K REMÍZE 2:2 V TURÍNĚ S JUVENTUSEM. 

Arsenal se před zápasem s  hvězdnou Barcelonou utěšoval 

faktem, že brankáře Petra Čecha tahoun Katalánců Lionel Messi 

ještě nikdy nepřekonal. Maličký Argentinec ale v Londýně čekání 

na gól do sítě české reprezentační jedničky ve velkém stylu ukon-

čil a dvěma trefami zařídil Barceloně vítězství 2:0. „Uhráli jsme 

velmi dobrý výsledek proti skvělému týmu, ale postup ještě ne-

můžeme brát jako jistý. Pořád nás čeká odveta,“ prohlásil Messi 

v pozápasovém rozhovoru. Aby však Katalánci vysoký náskok pro-

mrhali, museli by v odvetě na Camp Nou prohrát o tři branky a ani 

jednou neskórovat, a to je opravdu vysoce nepravděpodobné… 

STARÁ DÁMA VYCENILA ZUBY
Loňský finalista z Juventusu hostil doma mnichovský Bayern, 

který orámoval poločasovou přestávku trefami Müllera s Robbe-

nem, a zdálo se, že si bavorský gigant dokráčí pro hladký triumf. 

Stará dáma ale ve zbytku utkání ukázala, že umí kousat a díky 

trefám Dybaly a  Sturara vydřela plichtu 2:2. Remízou skončilo 

také klání nizozemského PSV s madridským Atlétikem (0:0), na-

opak Manchester City za uzavřenými dveřmi v Kyjevě koncertoval 

a po triumfu 3:1 nad Dynamem je téměř oběma nohama ve čtvrt-

finále, kam se ještě nikdy nepodíval!

VALENCIA SI ZASTŘÍLELA
V Evropské lize nejvíce zaujal střelecký koncert Valencie, která 

zničila vídeňský Rapid v součtu deseti góly (6:0, 4:0), což je nejví-

ce od sezony 2009/10. Hrozbu potupného vyřazení odvrátili borci 

LOS OSMIFINÁLE 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY 

PRVNÍ ZÁPASY 10. BŘEZNA, ODVETY 17. BŘEZNA

Sparta Praha - Lazio Řím * Šachtar Doněck - Anderlecht Brusel
Basilej (Vaclík, Suchý) - FC Sevilla * Villarreal - Leverkusen * Bilbao - Valencia

Liverpool - Manchester United * Dortmund - Tottenham
Fenerbahce Istanbul (M. Kadlec) - Braga
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Manchesteru United, kteří po prohře 1:2 v Midtjyllandu porazili 

dánského mistra s Čechy Filipem Novákem a Václavem Kadlecem 

doma 5:1 díky dvěma zásahům novice Marcuse Rashforda. V os-

mifinále Red Devils narazí v anglickém derby na rivaly z Liverpoo-

lu, kteří přetlačili Augsburg 1:0. 

 DVOJZÁPAS VALENCIE S RAPIDEM VÍDEŇ NABÍDL 
 DESET BRANEK. VŠECHNY PADLY DO SÍTĚ RAKUŠANŮ! 

BASILEJ ZACHRÁNIL ZUFFI
Z  českých krajánků se z  postupu radovali Tomáš Vaclík 

a  Marek Suchý z  Basileje, švýcarského šampiona ale poslal 

do osmifinále na úkor St. Etienne až gól Zuffiho v druhé minu-

tě nastavení, kterým zkušený záložník rozhodl o triumfu své-

ho celku 2:1! Uspěl také Michal Kadlec z Fenerbahce, kterému 

k  postupu stačila i  plichta 1:1 na  hřišti Lokomotivu Moskva. 

Španělský Villarreal, který v první části soutěže vyřadil Plzeň, 

se mezi posledních šestnáct týmů dostal po remíze v Neapoli 

1:1, která stačila dohromady s domácím výhrou 1:0. Úspěšné 

sparťanské jízdě jarními poháry se podrobněji věnujeme na ná-

sledující straně. 

 ZÁLOŽNÍK BASILEJE LUCA ZUFFI (DRUHÝ ZPRAVA) V DRUHÉ MINUTĚ NASTAVENÍ ROZHODL O POSTUPOVÉ VÝHŘE 2:1 NAD ST. ETIENNE! 

ÚVODNÍ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ
DYNAMO KYJEV - MANCHESTER CITY 1:3 (0:2)

Branky: 59. Bujalskij - 15. Agüero, 40. Silva, 90. Touré. Rozhodčí: Lahoz - Cerbrián, Del Palomar 
(všichni Šp.). Diváci: 53.691.

Dynamo: Šovkovskij - Danilo Silva (66. Makarenko), Chačeridi, Dragovic, Vida - Garmaš (31. Veloso), 
Rybalka, Bujalskij - Jarmolenko, Teodorczyk (46. Moraes), González. Trenér: Rebrov.

City: Hart - Sagna, Kompany, Otamendi, Clichy - Fernando, Fernandinho - Silva, Touré, Sterling - 
Agüero (90.+1 Iheanacho). Trenér: Pellegrini.

PSV EINDHOVEN - ATLÉTICO MADRID 0:0
Rozhodčí: Orsato - Manganelli, Di Fiore (všichni It.). ČK: 68. Pereiro (PSV). Diváci: 34.948.

PSV: Zoet - Arias, Bruma, Moreno, Willems - Narsingh (65. Isimat-Mirin), Van Ginkel, Pröpper, Guar-
dado (75. Hendrix), Locadia (86. Lestienne) - Pereiro. Trenér: Cocu.

Atlético: Oblak - Juanfran, Godín, Savič, Filipe Luís - Ó. Torres, Gabi, Saúl (74. Correa), Koke - Grie-
zmann, Vietto (61. F. Torres). Trenér: Simeone.

ARSENAL - BARCELONA 0:2 (0:0) 
Branky: 71. a 83. z pen. Messi. Rozhodčí: Cakir - Duran, Ongun - Göcek, Simsek (všichni Tur.).

Arsenal: Čech - Bellerín, Mertesacker, Koscielny, Monreal - Ramsey, Coquelin (82. Flamini) - Oxla-
de-Chamberlain (50. Walcott), Özil, Sánchez - Giroud (72. Welbeck). Trenér: Wenger.

Barcelona: Ter Stegen - Alves, Pique, Mascherano, Alba - Rakitič, Busquets, Iniesta - Messi, Suá-
rez, Neymar. Trenér: Enrique.

JUVENTUS TURÍN - BAYERN MNICHOV 2:2 (0:1) 
Branky: 63. Dybala, 76. Sturaro - 44. Müller, 55. Robben. Rozhodčí: Atkinson - Mullarkey, Child - 
Oliver, Pawson (všichni Angl.).

Juventus: Buffon - Lichtsteiner, Barzagli, Bonucci, Evra - Cuadrado, Khedira (69. Sturaro), Marchisio 
(46. Hernanes), Pogba - Mandžukič, Dybala (75. Morata). Trenér: Allegri.

Bayern: Neuer - Lahm, Kimmich, Alaba, Bernat (74. Benatia) - Vidal - Robben, Müller, Thiago, Costa 
(84. Ribéry) - Lewandowski. Trenér: Guardiola. 

ODVETNÁ UTKÁNÍ 2. KOLA 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

FK KRASNODAR - SPARTA PRAHA 0:3 (0:0)
Branky: 51. Mareček, 57. Frýdek, 70. Fatai. Rozhodčí: Johannesson - Nilsson, Culum (všichni 
Švéd.). ŽK: Kaboré, Pereyra - Mareček, Fatai. ČK: 69. Kaboré. Diváci: 14.850. První zápas: 0:1, 
postoupila Sparta.

Krasnodar: Dykan - Petrov, Strandberg, Granqvist, Kalešin - Achmedov, Kaboré, Pereyra (62. Wan-
derson) - Smolov (75. Torbinskij), Ari, Mamajev (62. Joáozinho). Trenér: Kononov.

Sparta: Bičík - Zahustel, Brabec, Holek, Costa - Krejčí, Dočkal (84. Konaté), Vácha, Mareček (79. 
Matějovský), Frýdek - Fatai (76. Juliš). Trenér: Ščasný.

LOKOMOTIV MOSKVA - FENERBAHCE ISTANBUL 1:1 (1:0)
Branky: 45. Samedov - 83. Topal. První zápas 0:2, postupuje Fenerbahce.

RAPID VÍDEŇ - VALENCIE 0:4 (0:0)
Branka: 59. Rodrigo, 64. Fighúlí, 72. Piatti, 88. Vezo. První zápas 0:6, postupuje Valencie.

LIVERPOOL - AUGSBURG 1:0 (1:0)
Branka: 5. Milner z pen. První zápas 0:0, postupuje Liverpool.

LAZIO ŘÍM - GALATASARAY ISTANBUL 3:1 (0:0)
Branky: 59. Parolo, 61. Felipe Anderson, 72. Klose - 62. Öztekin. 

První zápas 1:1, postupuje Lazio.

SCHALKE - ŠACHTAR DONĚCK 0:3 (0:1)
Branky: 27. Marlos, 63. Ferreyra, 77. Kovalenko. První zápas 0:0, postupuje Šachtar.

BILBAO - MARSEILLE 1:1 (0:1)
Branky: 81. Merino - 40. Batshuayi. První zápas 1:0, postupuje Bilbao.

LEVERKUSEN - SPORTING LISABON 3:1 (1:1)
Branky: 30. a 65. Bellarabi, 87. Calhanoglu - 38. Joao Mário. 

První zápas 1:0, postupuje Leverkusen.

TOTTENHAM - FIORENTINA 3:0 (1:0)
Branky: 25. Mason, 63. Lamela, 81. vlastní Rodríguez. První zápas 1:1, postupuje Tottenham.

PORTO - DORTMUND 0:1 (0:1)
Branka: 23. vlastní Casillas. První zápas 0:2, postupuje Dortmund.

MANCHESTER UNITED - MIDTJYLLAND 5:1 (1:1)
Branky: 63. a 75. Rashford, 32. vlastní Bodurov, 88. Herrera z pen., 90. Depay - 28. Sisto. 

ČK: 89. Römer. První zápas 1:2, postupuje Manchester.

MOLDE - SEVILLA 1:0 (1:0)
Branka: 43. E. Hestad. První zápas 0:3, postupuje Sevilla.

NEAPOL - VILLARREAL 1:1 (1:0)
Branky: 17. Hamšík - 59. Pina. První zápas 0:1, postupuje Villarreal.

BASILEJ - ST. ETIENNE 2:1 (1:0)
Branky: 15. a 90.+2 Zuffi - 90. Sall. ČK: 84. Embolo - 82. Eysseric. 

První zápas 2:3, postupuje Basilej.

OLYMPIAKOS PIREUS - ANDERLECHT 1:2 po prodl. (1:0)
Branky: 29. Fortunis z pen. - 103. a 112. Acheampong. První zápas 0:1, postupuje Anderlecht.
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Je to sen, křepčili sparťané
po postupu přes Krasnodar!

Kabina fotbalistů pražské Sparty se otřásala v základech, v té pro-
tější dával hráčům „kartáč“ majitel FK Krasnodar, desátý nejbohatší 
Rus Sergej Galickij. Nemohl skousnout, že Letenští po domácí výhře 
1:0 srazili vysokého favorita na kolena i na jeho půdě. 

 PO JASNÉ VÝHŘE 3:0 SI SPARŤANÉ MOHLI UŽÍVAT SLASTNÉ POSTUPOVÉ POCITY. 

 ROBERT NEUMANN  KRASNODAR 

V  odvetě 1. kola play off Evropské ligy Pražané triumfovali 

v jihoruském městě góly Marečka, Frýdka a Fataie 3:0 a poprvé 

v historii rozkopli bránu osmifinále soutěže. O čtvrtfinále si to roz-

dají s Laziem Řím.

„Pro mě je tento úspěch největší při působení v Česku, jsme 

nadšení, že se to povedlo. Prioritou je mistrovský titul, ale tohle 

je obrovský úspěch,“ radoval se trenér Zdeněk Ščasný. Sparťané 

se do osmifinále dostali na třetí pokus. Předchozí dva, v roce 2011 

s Liverpoolem a od dva roky později proti Chelsea, jim nevyšly. 

Dosavadním maximem v  této soutěži včetně jejího předchůdce 

Poháru UEFA je čtvrtfinále z jara 1984. „Je to sen! Věděli jsme, 

že mají sílu, ale chtěli jsme postoupit a splnilo se nám, co jsme si 

přáli. Jsme mezi šestnácti nejlepšími v Evropské lize. Tam Sparta 

ještě nikdy nebyla, takže je to historický úspěch klubu, moc si toho 

všichni vážíme,“ zářil záložník Lukáš Vácha.

Spartu nasměroval do osmifinále sváteční střelec Lukáš Mare-

ček, který v 51. minutě uklidil do branky přihrávku Ondřeje Zahus-

tela. „Jsem sváteční střelec, třeba v lize mám pořád nulu, což není 

úplně pozitivní. Ale když ten gól dám, tak to občas stojí za to. Moc 

jsem si ho ale přál dát už v prvním utkání v Praze, protože dcerka 

měla narozeniny. Přišel o týden později, ale i tak bych jí ho chtěl 

věnovat,“ uvedl Mareček, z něhož si po utkání spoluhráči utahova-

li. Vyzvídali, kolikátý že to byl jeho gól. Odpověď zní: druhý. První 

Mareček vstřelil v létě 2014 v předkole Ligy mistrů estonské Leva-

dii Tallin. „Ten v Krasnodaru je samozřejmě mnohem důležitější, 

tudíž je zatím životní,“ culil se Mareček.

 KOUČ ZDENĚK ŠČASNÝ (VPRAVO) SE S HRÁČI A REALIZAČNÍM TÝMEM RADUJE Z HISTORICKÉHO POSTUPU DO OSMIFINÁLE EL. 

OSMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

10. března: Sparta - Lazio (21.05) * 17. března: Lazio - Sparta (19.00)

foto: Vlastimil Vacek

foto: Vlastimil Vacek
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Životní trefu si schoval na odvetu v Krasnodaru také Martin 

Frýdek, který netradičně hlavou zvyšoval na 2:0 a dal na postup 

definitivní razítko. „Hlavou to byl snad můj druhý gól v kariéře,“ 

vyprávěl s  úsměvem Frýdek, pro kterého to byla premiérová 

branka v dresu Sparty. Zatímco se vyznával českým novinářům 

ze svých pocitů, mihnul se za jeho zády nakvašený šéf Krasno-

daru Galickij. Kolem zástupců ruských médií prošel bez jediné-

ho slova, nasedl do luxusní limuzíny a vzápětí zmizel ve tmě... To 

Letenští si čtvrteční večer náramně užívali. „Trip“ do Ruska pro 

ně sice začal menšími komplikacemi, když nejprve jejich spe- 

ciál v Praze přerušil start kvůli svítící kontrolce dveří, po příletu 

do Krasnodaru si zase museli vytrpět zdlouhavou pasovou kon-

trolu. Ovšem poté už v Rusku zažili jenom radost. Přidají další 

triumf proti italskému Laziu? 

REPORTÁŽ

 LUKÁŠ MAREČEK SVÝM GÓLEM ZAHÁJIL CESTU ZA TRIUMFEM. 

foto: Vlastimil Vacek
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Lišky peláší za titulem, Arsenal ztrácí

Fotbalisté Leicesteru vydřeli triumf 1:0 nad Norwichem a udr-
želi dvoubodový náskok před Tottenhamem, který otočil zápas se 
Swansea. Třetí Arsenal naopak padl ve šlágru s Manchesterem 
United 2:3 a na lídra ztrácí už pět bodů.

Trápící se Manchester United poprvé od září doma dvakrát v řadě vyhrál, po Stoke si 

na Old Trafford v přestřelce poradil s Arsenalem, jehož snu o zisku titulu zasadil těžkou 

ránu. Red Devils navzdory rozsáhlé marodce a v improvizované sestavě velkého rivala pře-

tlačili ve velké přestřelce, jejich hrdinou se stal mladík Marcus Rashford. Osmnáctiletý ro-

dák z Manchesteru se v týdnu blýskl dvěma góly do sítě Midtjyllandu v boji o osmifinále Ev-

ropské ligy a stejný kousek se mu povedl také v premiérovém ligovém duelu proti Arsenalu! 

Šikovný forvard vstřelil první dva góly United a k tomu přihrál na vítěznou trefu Herrery. 

Svěřenci kouče Van Gaala udrželi páté místo před dotírajícím West Hamem, který zdolal 

Sunderland 1:0, naopak Arsenal zůstal třetí a jeho ztráta na čelo výrazně narostla.

Vedoucí Leicester totiž nezaváhal a  od  Kanonýrů se odpoutal na  pět bodů. S  Norwi-

chem se doma ale nečekaně trápil a tři body mu vystřelil pouhou minutu před závěrečným 

hvizdem Ulloa. Krok tak drží s Liškami pouze Tottenham, jenž po šesté zvítězil! Spurs si 

tentokrát poradili s šestnáctou Swansea 2:1, ačkoliv od 19. minuty prohrávali a dlouho se 

nemohli prosadit. Jejich trápení ukončil až dvacet minut před koncem Chadli, o sedm minut 

později dokonal obrat Rose. Kohouti vytěžili ze zápasů, v nichž prohrávali, už 17 bodů, což 

je nejvíce v celé soutěži a drží se v boji o titul! Hrálo se také finále Ligového poháru, které 

v penaltách ovládl Manchester City, když hrál s Liverpoolem po normální hrací době i pro-

dloužení smírně 1:1. Oba soupeři si to ve středu rozdají v lize a Reds jistě touží po odplatě! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 27 19
2 Lukaku, Romelu Everton 26 16
2 Kane, Harry Tottenham 27 16

 HRDINA. MLADÝ ÚTOČNÍK MARCUS RASHFORD PŘI PREMIÉŘE 
 V ANGLICKÉ LIZE DVĚMA ZÁSAHY SESTŘELIL ARSENAL! 

Narozeniny jako na houpačce

Bundesliga nabírá na jarních obrátkách i na dramatičnosti, zvlášť 
když je v tomto týdnu na programu vložené 24. kolo. V tom víkendo-
vém se o největší překvapení postaral poslední Hannover, neboť do-
kázal děsivou nulu v odvetách vymazat výhrou ve Stuttgartu, který 
naopak měl za sebou vítěznou šňůru. „96“ zůstala i nadále na dně 
tabulky, ale přiblížila se na „dostřel“ Hoffenheimu a Brémám.

Werder totiž doma jen remizoval s  nováčkem z  Darmstadtu, když alespoň bodovou 

dělbu zařídil minutu před koncem nestárnoucí peruánský kanonýr Claudio Pizarro. Byl 

to jeho bundesligový gól s pořadovým číslem 183, díky kterému předstihl v historickém 

pořadí na v Dortmundu, ale bez vyloučeného Sebastiana Rudyho neodolal drtivému zá-

věrečnému tlaku Borussie. Pro šestadvacetiletého středopolaře hostů se přitom v den 

jeho narozenin vyvíjel pátém místě Ulfa Kirstena. Předposlední Hoffenheim ještě deset 

minut před koncem vedl zápas velmi slibně, neboť ve 26. minutě otevřel skóre, ale červená 

karta ve druhé půli za faul na unikajícího Aubameyanga nakonec bodovou oslavu zhatila. 

Postupně se totiž trefili Mchitarjan, střídající Ramos a také ostrostřelec Aubameyang, kte-

rému první z nich naservíroval přihrávku na 22. letošní trefu ideálně před opuštěnou bran-

ku. Jeho největší sok Robert Lewandowski se ovšem také polepšil a pojistil pozici lídra 

pečetícím gólem do sítě Wolfsburgu, který se stále nemůže dotáhnout na evropské příčky. 

Navíc do konce sezony nemůže počítat se zkušeným brazilským stoperem Naldem, který 

bude muset podstoupit operaci ramena.

Na jaře poprvé vítězně zabrala Hertha, která vyhrála v Kolíně nad Rýnem, a upevnila si 

tak bronzovou příčku, neboť další konkurenti ztráceli nebo bodově paběrkovali. Tentokrát 

u toho nebyl český motor berlínského týmu reprezentační středopolař Vladimír Darida, 

který měl stop za pět žlutých karet. 

 SEBASTIAN RUDY Z HOFFENHEIMU 
 OSLAVIL NAROZENINY GÓLEM 
 A PAK SI JE POKAZIL VYLOUČENÍM. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 22 23
2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 22 22
3 Müller, Thomas Bayern 23 17
4 Chicharito Leverkusen 19 14

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 23 20 2 1 58:11 62

2. Dortmund 23 17 3 3 57:25 54

3. Hertha 23 11 6 6 31:24 39

4. M ǵladbach 23 11 3 9 45:40 36

5. Mohuč 23 11 3 9 32:29 36

6. Leverkusen 23 10 5 8 32:26 35

7. Schalke 23 10 5 8 31:29 35

8. Wolfsburg 23 8 7 8 32:31 31

9. Ingolstadt 23 8 6 9 17:24 30

10. Kolín nad Rýnem 23 7 8 8 24:29 29

11. Hamburk 23 7 7 9 26:31 28

12. Stuttgart 23 8 4 11 35:44 28

13. Augsburg 23 6 7 10 26:33 25

14. Darmstadt 23 6 7 10 25:36 25

15. Frankfurt 23 5 8 10 27:37 23

16. Brémy 23 5 6 12 27:46 21

17. Hoffenheim 23 3 9 11 23:36 18

18. Hannover 23 5 2 16 21:38 17

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 27 16 8 3 49:29 56
2. Tottenham 27 15 9 3 49:21 54
3. Arsenal 27 15 6 6 43:26 51
4. Manchester City 26 14 5 7 48:28 47
5. Manchester Utd. 27 12 8 7 36:26 44
6. West Ham 27 11 10 6 41:31 43
7. Southampton 27 11 7 9 35:26 40
8. Stoke 27 11 6 10 29:33 39
9. Liverpool 26 10 8 8 38:36 38

10. Watford 27 10 7 10 29:28 37
11. Chelsea 27 9 9 9 40:37 36
12. Everton 26 8 11 7 46:35 35
13. West Brom 27 9 8 10 27:34 35
14. Crystal Palace 27 9 5 13 29:35 32
15. Bournemouth 27 7 8 12 30:44 29
16. Swansea 27 6 9 12 25:36 27
17. Norwich 27 6 6 15 30:51 24
18. Newcastle 26 6 6 14 27:49 24
19. Sunderland 27 6 5 16 32:51 23
20. Aston Villa 27 3 7 17 21:48 16

PROGRAM
28. KOLO

1.3. Aston Villa - Everton, Bournemouth - Southampton, 
Leicester - West Brom, Norwich - Chelsea, 

Sunderland - Crystal Palace
2.3. Arsenal - Swansea, Stoke - Newcastle, 

West Ham - Tottenham, Liverpool - Manchester City, 
Manchester Utd. - Watford

29. KOLO

5.3. Tottenham - Arsenal, Chelsea - Stoke, 
Everton - West Ham, Manchester City - Aston Villa, 

Newcastle - Bournemouth, Southampton - Sunderland, 
Swansea - Norwich, Watford - Leicester

6.3. Crystal Palace - Liverpool, West Brom - Man. Utd.

PROGRAM
24. KOLO

1.3. Hannover - Wolfsburg, Ingolstadt - Kolín nad Rýnem
2.3. Bayern - Mohuč, Darmstadt - Dortmund, 
Hertha - Frankfurt, Hoffenheim - Augsburg, 

Leverkusen - Brémy, Monchengladbach - Stuttgart, 
Schalke - Hamburk

25. KOLO

5.3. Augsburg - Leverkusen, Brémy - Hannover, 
Frankfurt - Ingolstadt, Kolín nad Rýnem - Schalke, 

Stuttgart - Hoffenheim, Wolfsburg - Monchengladbach, 
Dortmund - Bayern

6.3. Mohuč - Darmstadt, Hamburk - Hertha

VÝSLEDKY
27. KOLO

Manchester Utd. - Arsenal 3:2 * Tottenham - Swansea 2:1
Leicester - Norwich 1:0 * Southampton - Chelsea 1:2
Stoke - Aston Villa 2:1 * Watford - Bournemouth 0:0

West Brom - Cr. Palace 3:2 * West Ham - Sunderland 1:0
ODLOŽENO - Liverpool - Everton, Newcastle - Manch. City

VÝSLEDKY
23. KOLO

Augsburg - Monchengladbach 2:2
Dortmund - Hoffenheim 3:1 * Frankfurt - Schalke 0:0

Mohuč - Leverkusen 3:1 * Brémy - Darmstadt 2:2
Hamburk - Ingolstadt 1:1 * Stuttgart - Hannover 1:2

Wolfsburg - Bayern 0:2 * Kolín nad Rýnem - Hertha 0:1

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Atlético rozhádalo »bílý balet«

Hotovo! Slavný Real se znovu nedočká španělského titulu. 
Ve šlágru 26. kola totiž »bílý balet« doma padl v ostře sledova-
ném madridském derby s Atlétikem 0:1 a na lídry z Barcelony už 
ztrácí propastných 12 bodů. A v kabině to vřelo...

Tekly jim nervy, do médií pouštěli po neúspěchu s Los Rojiblancos vulgarity. Není divu. 

„Prohrát doma derby je to vůbec nejhorší,“ ucedil po své vůbec první bodové nule na la-

vičce Realu kouč Zidane. „Titul je ztracený, ale máme před sebou ještě Ligu mistrů,“ při-

dal. Hvězdný Ronaldo dokonce obvinil spoluhráče, že nejsou dost dobří! „Kdyby byl každý 

z nich na mé úrovni, jsme nejspíš první. Takhle už je to v pr****. Barcelona má příliš velký 

náskok,“ soptil Portugalec. Jeho výlev nakonec musel tlumit kapitán Ramos. „Cristianova 

slova nebyla vhodná, ale nemyslel to zle. Vyříkáme si to za zavřenými dveřmi,“ naznačil 

dohru v kabině.

A rivalové se všemu jen smějí! „Tohle bylo Atlético v celé své kráse. Jsem na nás hrdý,“ 

zářil trenér Simeone, jehož tým si na druhém místě tabulky vypracoval na městského ri-

vala už náskok čtyř bodů. La Lize ale neohroženě vládne Barcelona, která doma dokázala 

otočit duel se Sevillou a vyhrát 2:1. Stejným poměrem protivníkovi podlehla na jeho hřišti 

první říjnovou sobotu - od té doby odehrála ve všech soutěžích 34 zápasů s bilancí 28-6-0, 

z posledních 16 utkání jich 15 vyhrála! „O titulu je asi jasno. Barcelona je skvělý tým a ne-

chce se mi věřit, že by ještě dokázala prohrát tři ligové zápasy,“ přidal Simeone. Vzhůru se 

také šplhá Villarreal, který na Real ztrácí už jen dva bodíky. Zaútočí ještě na jeho třetí příčku 

a vyfoukne mu tak přímý postup do Ligy mistrů? To už by nejspíš Ronaldo nevydýchal... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 25 25
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 26 22
3 Benzema, Karim Real Madrid 20 19
4 Neymar Barcelona 23 18

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 26 21 3 2 69:21 66
2. Atl. Madrid 26 18 4 4 36:11 58
3. Real Madrid 26 16 6 4 71:25 54
4. Villarreal 26 15 7 4 33:18 52
5. Celta Vigo 26 12 5 9 39:44 41
6. Sevilla 26 11 8 7 37:28 41
7. Ath. Bilbao 26 11 5 10 38:35 38
8. Eibar 26 10 6 10 40:35 36
9. Real Sociedad 26 9 7 10 36:35 34

10. La Coruňa 26 6 14 6 33:32 32
11. Malaga 26 8 8 10 23:23 32
12. Valencia 26 7 10 9 30:29 31
13. Betis 26 6 10 10 21:36 28
14. Espanyol 26 8 4 14 26:50 28
15. Getafe 26 7 5 14 26:40 26
16. Vallecano 26 6 8 12 36:53 26
17. Las Palmas 26 6 6 14 25:40 24
18. Gijon 26 6 6 14 30:46 24
19. Granada 26 6 5 15 27:51 23
20. Levante 26 5 5 16 24:48 20

 ZATÍMCO PLEJEŘI ATLÉTIKA JÁSAJÍ, CRISTIANO RONALDO 
 SI UŽ MOŽNÁ ZAČÍNÁ CHYSTAT SVŮJ POZÁPASOVÝ PROSLOV…  

PROGRAM
27. KOLO

1.3. Atl. Madrid - Real Sociedad, Las Palmas - Getafe
2.3. Ath. Bilbao - La Coruňa, Celta Vigo - Villarreal, 

Malaga - Valencia, Sevilla - Eibar, Levante - Real Madrid
3.3. Granada - Gijon, Espanyol - Betis, Vallecano - Barcelona

28. KOLO

5.3. Real Madrid - Celta Vigo, Villarreal - Las Palmas, 
Getafe - Sevilla, La Coruňa - Malaga

6.3. Betis - Granada, Eibar - Barcelona, Gijon - Ath. Bilbao, 
Real Sociedad - Levante, Valencia - Atl. Madrid

7.3. Espanyol - Vallecano

VÝSLEDKY
26. KOLO

Barcelona - Sevilla 2:1 * La Coruňa - Granada 0:1
Valencia - Ath. Bilbao 0:3 * Villarreal - Levante 3:0

Betis - Vallecano 2:2 * Getafe - Celta Vigo 0:1
Gijon - Espanyol 2:4 * Real Madrid - Atl. Madrid 0:1
Real Sociedad - Malaga 1:1 * Eibar - Las Palmas 0:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

8. 3. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 SPARŤAN MARTIN DOŠA (VE ŽLUTÉM) SE PODÍLEL NA VÍTĚZSTVÍ 6:0 NAD HELASEM. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Nová posila Benaga, Brazilec Neto,
přispěl k vítězství dvěma asistencemi

V rámci 19. kola CHANCE futsalové ligy přivítalo zručské Benago na do-
mácí palubovce mužstvo Nejzbachu Vysoké Mýto. V  domácím dresu se 
představila poprvé nová akvizice Brazilec Neto, ale také David Hájek, který 
na sebe upozornil dobrými výkony v juniorce Benaga.

 RADOST SPARŤANSKÝCH FUTSALISTŮ BĚHEM UTKÁNÍ S HELASEM. 

Benago vstoupilo do  zápasu s  plnou vervou a  hned na  konci 

první minuty zápasu otevřelo skóre, když si Rodek narazil s Bra-

himim, který mu vrátil ideální pas před prázdnou bránu - 1:0. To už 

to ale mohlo být dva - nula, jelikož této situaci předcházela Rodko-

va dělovka po rohovém kopu Marcela. 

V  5. minutě byl Nejzbach blízko vyrovnání, ale Jeníčkovu teč 

po dlouhém Gerčákově výhozu Cristiano reflexivně vyrazil na roh. 

Vzápětí si v obdobné situaci poradil s tečí Merkla. V 8. minutě byl 

blízko druhému gólu v zápase Rodek, ale na zadní tyči nedosáhl 

na Netův pas. 

Další velkou šanci mělo Benago po rychlém výhozu Cristiana, 

který nejprve zachytil střelu Jeníčka a následně vyslal do brejku 

Beleje. Jeho lob ale Gerčák za svá záda nepustil. V 17. minutě se 

podařilo Benagu rozebrat obranu Nejzbachu a Rodek se objevil 

sám na středu palubovky, ale reprezentační jednička Gerčák byl 

znovu neomylný. Na  druhé straně se vytáhl dvakrát Cristiano, 

když nejprve zneškodnil pokus Fidlera a chvíli nato i Vladyky. Až 

v poslední minutě první půle se diváci ve zručské hale dočkali dal-

šího gólu a byla u něho nová akvizice Benaga Neto, který přihrál 

Brahimimu, ten si posunul míč na střed a střelou pod horní tyč 

nedal Gerčákovi šanci.

Druhý poločas přinesl ve své první polovině hodně bojovný fut-

sal a další branka padla až ve 30. minutě, když Belej našel na zad-

ní tyči připraveného André Galvaa, který rozvlnil potřetí síť za Ger-

čákem. O půl minuty později přidalo Benago čtvrtý gól, a znovu to 

byl nejlepší střelec soutěže André Galvao, kdo překonal hostující-

ho brankáře. Tentokrát ho ke vstřelení branky vybídl Diego. 

I hosté z Vysokého Mýta se dočkali čestného úspěchu v podobě 

vstřelené branky, když Vladyka využil nepozornosti domácí obra-

ny, rozehrál aut na Merkla, který jen nastavil nohu a usměrnil míč 

do branky, čímž snížil na 1:4. Zanedlouho našel Voženílek na pra-

vé straně brankoviště v dobré pozici Strnada, ten ale přestřelil. 

V závěru si domácí vyzkoušeli power play. Při ní nejprve Ger-

čák vychytal Brahimiho a chvíli na to také Rodka, který se zjevil 

úplně sám před brankářem Nejzbachu. Poslední šanci na gól měli 

hosté, když pár sekund před koncem šel Chmelík sám na bránu, 

ve které stál pouze zručský Neto, ale svou střelu mezi tři tyče ne-

vměstnal. V poslední sekundě pak ještě Rodek, který zaskočil při 

power play za Cristiana vychytal poslední střelu hostí a Benago si 

připsalo výhru 4:1.

BENI SIMITČI: ŠKODA NAŠICH 
NEPROMĚNĚNÝCH ŠANCÍ

„Odehráli jsme dobrý zápas. Soupeř hrál zezadu a my jsme ne-

ustále presovali. Měli jsme již v páté minutě vést tři-nula a bylo 

by prakticky po zápase, ale bohužel jsme neproměnili své šance. 

Výsledek byl pak dlouho jedna-nula, a v závěru poločasu se nám 

podařilo vstřelit druhý gól,“ zhodnotil první poločas trenér Benaga 

Beni Simitči. 

Řada šancí Orlů zůstala nevyužita. „Soupeř udeřil jen ve chví-

li, kdy jsme zaspali trochu autovou rozehrávku. Více mě ale mrzí 

neproměněné šance. Opět to, co jsme neproměnili, to snad není 

ani pravda. Ještě jsem hráče před zápasem nabádal, aby necho-

dili blízko ke Gerčákovi, jelikož on si v těchto situacích umí poradit. 

Projevilo se to ve chvíli, kdy jsme ho dostali na zem a následně míč 

zvedli, pak se nám podařilo skórovat,“ podotkl Beni Simitči. 

Benago sehrálo s Vysokým Mýtem další vyhecované utkání. „Vy-

hecované zápasy má Nejzbach se všemi soupeři. Vysoké Mýto hraje 

hodně tvrdě a dostávají vás pod tlak tím, že vás trefí zezadu, když 

jdete do brejku. Určitě to vyhrocené s nimi vždy je, ale zápas jsme 

měli i tak pod kontrolou,“ konstatoval kouč zručských futsalistů.  

BENAGO ZRUČ - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 4:1 (2:0)
Branky a nahrávky: 1. Rodek (Brahimi), 20. Brahimi (Neto), 31. André Galvao (Neto), 31. André Galvao 
(Diego) - 34. Merkl (Vladyka). Rozhodčí: Martin Kabeláč, Tomáš Slanina. ŽK: Rodek - Jeníček, Vágner, 
Fidler, Merkl. Diváci: 170. 

Benago Zruč: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) - Marcelo, Brahimi, Belej, Rodek, Diego, André Galvao, 
Stýblo, Hájek, Neto. Trenér Beni Simitči. 

Nejzbach Vysoké Mýto: Gerčák (Simon) - Jeníček, Vladyka, Vodrážka, Fidler, Merkl, Vágner, Chme-
lík, Strnad. Trenér Roman Páral. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Trenér Benaga byl s výkonem své nové posily spokojený. „Jsem 

spokojený s tím, že jsme inkasovali jen jednou, ale nula by byla 

lepší. I  kvůli tomu k  nám přišel Neto, aby zpevnil naši obranu. 

V zápase se ukázalo, jak je platný, protože byl na palubovce u dvou, 

tří gólů. Sice to nebyla první asistence, ale třeba druhá. Celkově 

jsem s jeho výkonem spokojený, protože musíme vzít v potaz, že 

cestoval dvacet sedm hodin z Brazílie a hned se zapojil do nároč-

ných tréninků a zápasu. Myslím si, že jeho výkon bude kolo od kola 

lepší,“ uzavřel Beni Simitči.

ROMAN PÁRAL: PRO BENAGO NEBUDE 
PROBLÉM DOSTAT SE DO FINÁLE

„Přijeli jsme do Zruče oslabení o šest hráčů, a to ať už kvůli 

zranění, nebo nemocem, to bylo samozřejmě znát a věděli jsme, 

že nás nečeká snadný zápas,“ řekl na úvod hodnocení zápasu tre-

nér Vysokého Mýta Roman Páral. 

Nejzbach proti silnému soupeři odehrál důstojné utkání. „Chtě-

li jsme střetnutí odehrát důstojně, což si myslím, že se osmi hrá-

čům, kteří dnes nastoupili, povedlo. Ke konci jsme mohli korigo-

vat na rozdíl dvou branek a dva-čtyři by byl určitě dobrý výsledek. 

Benago každopádně vyhrálo zaslouženě a myslím si, že pro něj 

nebude problém, aby se letos dostalo do finále, protože mužstvo 

má velmi dobré,“ vyzdvihl kvalitu soupeře vysokomýtský trenér.

Ve druhém poločase musel trenér Páral uklidňovat své hráče. 

„S Benagem jsme se často potkávali v play off a  ty zápasy byly 

vyhecované více, než toto utkání. Někteří naši hráči ale neudrželi 

nervy na uzdě a zbytečně se dostali do transu, ale na lavičce se 

nám je podařilo uklidnit,“ uvedl kouč Nejzbachu. 

HELAS PŘIJEL OSLABEN A ODVEZL SI 
ZE SPARTY ŠEST BRANEK

Ve sportovní hale v Radotíně přivítali futsalisté Sparty Praha 

v pátečním zápase 19. kola CHANCE futsal ligy celek Helasu Brno. 

Domácí tým vyhrál jednoznačně 6:0.

Oslabený Helas Spartě prakticky nevzdoroval. Domácí vedli 

po prvním poločase 4:0 a po přestávce přidali ještě dva kousky. 

Dvěma góly se blýskli domácí futsalisté Zdeněk Sláma a Martin 

Doša. „Předvedli jsme zodpovědný výkon. Soupeř přijel v hodně 

oslabené sestavě a my jsme právem zvítězili. Byli jsme v utká-

ní lepší, ovšem duel poznamenal fakt, že soupeř přijel ve velmi 

okleštěné sestavě,“ řekl k zápasu sparťanský trenér David Frič.

Mužstvo Helasu poprvé v sezóně vedl reprezentant David Cu-

pák a i on hodnotil utkání podobně: „Přijeli jsme s mladými klu-

ky. Nastoupili tři kluci z našeho kádru do sedmnácti let. Chtěli 

jsme, aby si vyzkoušeli CHANCE futsal ligu. Ivan Šarkózy už pár 

zápasů hrál, stejně jako Patrik Lidmila. Úplně poprvé nastoupil 

Míra Kolarík a Filip Lauser. Kluci si to na Spartě vyzkoušeli a vi-

děli, že to není žádná sranda. Sparta vyhrála zaslouženě, byla 

futsalovější a  myslím si, že bychom si zasloužili vstřelit jeden 

gól. Nějaké šance jsme měli.“ 

TANGO ZAHODILO SPOUSTY ŠANCÍ, 
ALE VYHRÁLO. KLADNO SESTUPUJE

Devatenácté kolo CHANCE futsal ligy definitivně odsoudilo fut-

salisty Kladna k sestupu. Po páteční porážce na Tangu 0:3 už ne-

mají šanci se zachránit. 

Tango se ujalo vedení až v 11. minutě po střele Buršíka a na dal-

ší góly se čekalo až do druhé půle. Na 2:0 pro domácí zvýšil Cenek 

a skóre uzavřel Hudaček. 

„Utkání hrůzy,“ zdůraznil prezident Tanga Jiří Štěrba a  vy-

světlil proč: „Za první poločas jsme měli vést osm-nula. To, co 

jsme dnes nedali, se nedá ani popsat. Musím tedy k tomu při-

dat, že kladenský brankář Konečný chytal fantasticky. Ani se 

snad nedají spočítat nastřelené tyče v první půlce. To byly tyče 

a břevna ze dvou metrů. Zkrátka nechytatelné pokusy. Vše, co 

šlo do  brány, Konečný chytil. Nám to tam nepadalo. Naštěstí 

jsme ve druhé půlce dali dva góly a zápas jsme zvládli, ale vý-

sledek neodpovídá tomu, co se dělo na hřišti. Podle mě měl vý-

sledek skončit o deset branek.“ 

„Tango bylo lepší v  určitých směrech. Rozhodně měli více 

šancí,“ řekl po zápase trenér Kladna Jakub Jiránek a pokračo-

val: „Výsledek hovoří za vše. Je škoda, že jsme nedali nějaký gól, 

protože jsme si šance vytvořili. Pozitivní bylo, že jsme odehráli 

lepší zápas než proti Hradci Králové. Už tam nebyly takové hrubé 

chyby. Některé věci směrem dopředu se nám povedly, jen je ško-

da, že jsme je neproměnili.“ 

 SOUBOJ KAPITÁNŮ JOSEFA HAVLA (VLEVO) A ZDEŇKA SLÁMY. 

AC SPARTA PRAHA - HELAS BRNO 6:0 (4:0)
Branky: 1. Zdeněk Sláma, 16. Martin Doša, 17. Igor Vodecký, 17. Zdeněk Sláma, 24. Michal Holeček, 
38. Miroslav Rott.

FC TANGO BRNO - FK KLADNO 3:0 (1:0)
Branky: 11. Tomáš Buršík, 28. Čeněk Cenek, 34. Marko Hudaček.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 18 18 0 0 127 : 22 54

2. FC Benago Zruč n/S. 18 16 1 1 126 : 54 49

3. SK Slavia Praha 19 11 1 7 77 : 70 34

4. Nejzbach Vysoké Mýto 19 9 3 7 77 : 69 30

5. SK Interobal Plzeň 19 9 2 8 79 : 72 29

6. Rádio Krokodýl Brno 19 8 3 8 62 : 56 27

7. FC Tango Brno 19 8 2 9 58 : 72 26

8. AC Sparta Praha 19 8 0 11 70 : 79 24

9. Mados Hradec Králové 19 6 2 11 64 : 77 20

10. Helas Brno 19 6 2 11 51 : 74 20

11. Démoni Česká Lípa 19 3 1 15 64 : 144 10

12. FK Kladno 19 2 1 16 40 : 106 7

KROKODÝL SAHAL V CHRUDIMI 
PO SENZAČNÍM BODU. NESTALO SE

Překvapivý výsledek se zrodil v  pátečním zápase 19. kola 

CHANCE futsal ligy v Chrudimi, kde se domácí ERA-PACK natrá-

pil s FC Rádio Krokodýl Brno, ale nakonec vyhrál 4:3.

Chrudim se s Krokodýlem hodně natrápila. Hosté v utkání dva-

krát vedli, ale ERA-PACK výsledek otočil na 4:3. Nicméně zápas 

nakonec mohl skončit nerozhodně, ale při domácí stálo štěstí, 

když Brněnští nastřelili při power play tyč Ždánského brány. 

v Chrudimi Slavia, zvolil jsem antifutsal. Bránili jsme a hráli jsme 

jednoduché výhozy dopředu. To se celkem osvědčilo. Chrudim 

se k  nám nemohla dostat a  utkání bylo napínavé až do  konce. 

V utkání jsme dvakrát vedli, ale domácí nakonec zápas o gól oto-

čili. Nicméně dvacet vteřin před koncem při power play jsme dali 

málem vyrovnávací gól, kdy tam míč olíznul tyč. Chrudim se asi 

po dlouhé době strachovala o body. Náš futsal nebyl záměrně po-

hledný, protože jsme věděli, že s ERA-PACKem nemůžeme hrát 

otevřeně. Taktika splnila účel. O to víc mě nyní mrzí, že je jedno, 

o kolik branek prohrajete. Body stejně nemáme.“ 

ČESKOLIPŠTÍ DÉMONI 
JSOU PO PORÁŽCE V HRADCI KRÁLOVÉ 

DRUHÝM SESTUPUJÍCÍM
V  devatenáctém kole CHANCE futsal ligy zvítězili futsalisté 

Hradce Králové doma nad Českou Lípou 4:0 a soupeře tak odsou-

dili k sestupu do druhé ligy.

Výhra Madosu se začala rodit v 8. minutě, kdy se trefil D. Drozd. 

Klíčová trefa domácích přišla pár vteřin před koncem první půle, 

kdy na 2:0 zvýšil Jelínek. Ve druhém poločase se na góly čekalo až 

do poslední pětiminutovky. Nejprve zvýšil na 3:0 Beran a čtvrtou 

brankou uzavřel skóre Jelínek. 

Trenér Démonů Karel Kruliš neměl po zápase vůbec radost: 

„Zápas jsme si prohráli sami. Za stavu jedna-nula v prvním po-

ločase jsme si nechali dát nesmyslně sedm vteřin před koncem 

gól. Když jsme se mohli dostat za stavu dva-nula do hry, tak jsme 

pět minut před koncem nedali góly a místo toho jsme inkasovali 

potřetí. Rázem bylo po zápase. Hradec Králové zvládl bitvu taktic-

ky lépe a zaslouženě zůstane v CHANCE lize. My se holt musíme 

poprat příští rok o brzký návrat do první ligy.“

SLAVIA UDRŽELA TŘETÍ MÍSTO. 
DOMA PORAZILA PLZEŇ

V nedělní dohrávce 16. kola CHANCE futsal ligy hostili futsa-

listé pražské Slavie plzeňský Interobal. Šlo o přímý souboj o třetí 

místo a domácí celek dokázal vyhrát 4:2.

Vyrovnané utkání načal v  8. minutě plzeňský Lukáš Böhm 

a hosté vedli 1:0. Jenže v 17. minutě srovnal svou první trefou v se-

šívaném dresu Kiliján a o minutu později poslal sešívané do vede-

ní Jiří Novotný - 2:1. Nicméně o přestávce byl výsledek nerozhod-

ný 2:2, když v 19. minutě srovnal Štrajt.

zápasy lámou a my jsme v nich udělali chyby, za které jsme byli 

potrestáni. I přes snahu a šance jsme se nedokázali do utkání 

vrátit. Nechci říkat, že by zápasu slušela remíza, protože domácí 

byli o ty dvě naše chyby lepší. Atmosféra v hale byla vynikající, je 

dobře, že se futsal dostává takto do povědomí fanoušků. Diváci 

přispěli svým fanděním ke kvalitě zápasu!“ 

20. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

Helas Brno - FK ERA-PACK Chrudim (pátek 19:30, SH Brno-Vodova)

Nejzbach Vysoké Mýto - Mados MT Hradec Králové (pátek 20:00, DM V. Mýto)

FC Rádio Krokodýl Brno - SK Slavia Praha (pátek 20:00, SH Brno-Bohunice)

FK Kladno - AC Sparta Praha (pátek 20:30, MSH Kladno)

SK Interobal Plzeň - FC Benago Zruč n. S. (pátek 20:30, SH Plzeň-Slavia)

Démoni Česká Lípa - FC Tango Brno (pátek 20:30, SH Č. Lípa)

FK ERA-PACK CHRUDIM - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO 4:3 (2:2)
Branky: 11. Radim Záruba, 16. Matěj Slováček, 25. Radim Záruba, 33. Rodrigo Taverna - 6. Michal 
Mareš ml., 11. Tomáš Veselovský, 32. vlastní branka.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 4:0 (2:0)
Branky: 8. David Drozd, 20. Roman Jelínek, 35. Jiří Beran, 36. Roman Jelínek.

SK SLAVIA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ 4:2 (2:2)
Branky: 17. Jakub Kiliján, 18. Jiří Novotný, 32. Petr Oliva, 36. František Sedláček - 8. Lukáš Böhm, 
19. Michal Štrajt.

šancí. Třetí gól jsme jim darovali, když si dal Koudelka hlavou 

vlastence. Na druhou stranu také potřebujeme hrát těžké zápasy. 

Výsledek deset-jedna je hezký, ale pro nás jsou důležitější těžší 

zápasy, ve kterých musí kluci více makat.“

„Rezignoval jsem na krásný futsal,“ přiznal trenér hostí Marek 

Kopecký a vysvětlil proč: „Když jsem viděl, kolik branek dostala 

„Věděli jsme, co od zápasu očekávat. Tabulku bylo dané, že Čes-

ká Lípa přijede pro body, a jak sami hosté prezentovali, zajímalo je 

jen vítězství. Na druhou stranu i my jsme si uvědomovali, že naše 

výhra je naší záchranou. Podle toho jsme k zápasu přistoupili,“ 

líčil trenér Hradce Králové Daniel Rajnoch. „Hosty jsme necha-

li ze začátku hrát, aby ukázali, co v nich je. Chtěli jsme spoléhat 

na brejky, což se nám až tak nedařilo. Měli jsme strašně nepro-

měněných šancí a byli jsme rádi, že jsme dali chvíli před koncem 

první půle na dva-nula,“ řekl domácí trenér. 

Po přestávce se obraz hry nezměnil. „Ve druhém poločase jsme 

chtěli rychle rozhodnout a utéct na větší brankový rozdíl, abychom 

neměli nervy až do konce utkání. To se nám také nepovedlo, opět 

jsme měli řadu neproměněných šancí. Až po třetím gólu to stálo 

za to. Byla jen otázka času, kdy proměníme další šance. Z celkové-

ho pohledu jsme podali neurovnaný a kostrbatý výkon. Nevím, zda 

se projevila nějaká nervozita,“ dodal hradecký Rajnoch.

Na další branku se čekalo až do 32. minuty, kdy poslal Slavii 

podruhé v utkání do vedení Oliva. Vítězství Pražanů pak pečetil 

čtyři minuty před koncem Sedláček z penalty - 4:2.

„Jsem spokojený, byl to pro nás těžký zápas. Připravili jsme se 

solidně, měli jsme víc šancí. Máme velice důležité body,“ těšilo 

trenéra Slavie Martina Brychtu, který se pustil do detailnějšího 

rozboru: „V poločase jsme vlastně začínali znovu, nabádal jsem 

hráče, abychom nepřipustili hru nahoru dolů a nechytali jsme se 

s nimi. Po třetí brance už jsem věřil, že to dotáhneme k vítězství. 

Na druhou penaltu jsem chtěl poslat Tondu Hrdinu, ale jsem rád, 

že jsem poslechl Davida Filingera, který vybral Františka Sed-

láčka. Provedl to výborně. Rád bych poděkoval všem fanouškům 

za  to, jak nám pomohli dnešní zápas zvládnout, klobouk dolů 

před jejich podporou!“

Smutný mohl být po zápase asistent plzeňského trenéra Pa-

trik Mičkal: „Zápas byl vyrovnaný, rozhodly dvě naše individu-

ální chyby. Je to škoda, protože šance byly na obou dvou stra-

nách a bylo to velice kvalitní utkání. V určitých fázích se takové 

www.chancefutsalliga.cz

Na otázku, proč byl zápas tak výsledkově vyrovnaný, odpověděl 

trenér Chrudimi Jaroslav Bartušek: „Měli jsme hodně velký tlak, 

vytvořili jsme si hromadu šancí, ale soupeře hodně podržel bran-

kář Kubíček. Krokodýl tak měl naději až do konce zápasu. Navíc 

hosté dokázali vytěžit z minima maximum, co se týká vytvořených 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Ve druhém poločase už hrály Češky
s Ruskami vyrovnaný futsal

České futsalové reprezentantky se v pátek odpoledne poprvé střetly s rus-
kým týmem. Přátelský zápas na palubovce v Kadani vyhrál hostující tým 7:3. 

 ČEŠKY PODLEHLY RUSKÁM V OBOU PŘÍPRAVNÝCH ZÁPASECH. 

Po  celý první poločas ukazovaly Rusky svou převahu hlavně 

v držení míče. Češky se vyspělému soupeři snažily vyrovnat bo-

jovností, přesto po dvaceti minutách prohrávali 1:5. Jedinou bran-

ku českých futsalových holek vstřelila ve 13. minutě důrazná Ská-

lová, která nedala brankářce Surninové šanci. 

Po přestávce se český tým herně zvedl a ve druhé polovině do-

kázal s Ruskami remizovat 2:2. Hrobská snížil na 2:5 a ve 36. mi-

nutě korigovala výsledek na konečných 3:7 Plháková. 

KAREL KRAKOVČÍK: S RUSKAMI 
SE DÁ HRÁT VYROVNANÝ FUTSAL

„Potkali jsme se silným soupeřem. Zřejmě jde o  špičku Ev-

ropy. Neznáme zatím ostatní soupeře, ale myslím si, že Rusky 

budou patřit k nejlepším týmům v Evropě. Je vidět jejich sehra-

nost, nacvičené standardní situace a herní varianty. Holky se však 

přesvědčily, že se s nimi v některých úsecích hry dalo hrát,“ řekl 

po utkání trenér české reprezentace Karel Krakovčík. 

Rusky českým holkám utekly hlavně v první dvacetiminutovce. 

„První poločas byl pro nás futsalovou školou. Holky se sezna-

movaly se soupeřem a zkoušely, co mají hrát,“ přiznal Krakovčík 

a  zhodnotil druhou půli: „Ve  druhém poločase jsme s  Ruskami 

remizovali dva-dva. To je pro holky do dalšího utkání povzbuzení. 

I s tak silným soupeřem se dá hrát vyrovnaný futsal. Musíme se 

 ČESKÁ ŽENSKÁ FUTSALOVÁ REPREZENTACE PŘED UTKÁNÍM S RUSKEM. 

inzerce
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však vyvarovat chyb, které jsme dělali. Nicméně futsal je sport 

o chybách. Kdo jich udělá méně, vyhrává.“ 

„Za druhý poločas jsem s holkami spokojený. Předvedly bojov-

ný výkon. Nyní budeme pracovat na odstranění chyb. Pokud se to 

povede, můžeme jít nahoru,“ uvědomil si trenér českého celku.  

VE DRUHÉM UTKÁNÍ PROTI RUSKÁM 
SE DVĚMA GÓLY BLÝSKLA 

DENISA SKÁLOVÁ
České futsalové reprezentantky sehrály v sobotu odvetné pří-

pravné utkání proti Rusku. Tentokrát soupeře vyzvaly v Chomu-

tově, kde prohrály 2:5. Ruské futsalistky se ujaly vedení 2:0, ale 

v 19. minutě snížila Skálová na rozdíl jedné branky. Tento stav však 

do  přestávky nevydržel a  Pegová v  poslední minutě první půle 

zvýšila na 3:1 pro Rusky. Po přestávce hostující hráčky navýšily 

výsledek až na 5:1, ale o korekci výsledku se postaral dvě minuty 

před koncem opět Hrobská. 

„Jelikož jsme měli z prvního utkání už nějaké zkušenosti, tak 

jsme se lépe připravili. Hráčky po celé utkání dodržovaly takti-

ku. Výsledek dva-pět neodpovídá naší kvalitní předvedené hře. 

Rusky jsme donutily k lepšímu a zodpovědnějšímu výkonu. Sou-

peřky hrály mnohem lépe dozadu. Bylo těžké se v útoku prosadit, 

i přesto jsme dokázali dát dva góly. I za stavu nula-jedna jsme si 

vytvořili dvě gólové šance, ale Rusky odskočily o dva góly. Nicmé-

ně naše holky podaly po celý zápas taktický, zodpovědný a bojovný 

výkon. Jestli budou holky na sobě dál pracovat, tak má naše muž-

stvo velkou perspektivu,“ zhodnotil druhý zápas trenér českého 

celku Karel Krakovčík. 

 TRENÉR ČESKÉ FUTSALOVÉ REPREZENTACE ŽEN KAREL KRAKOVČÍK. 

ČESKÁ REPUBLIKA - RUSKO 3:7 (1:5)

Branky a nahrávky: 13. Skálová, 25. Hrobská (Břenková), 36. Plháková (Kladrubská) - 4. Gamidová 
(Durandinová), 5. Černová (Olková), 12. Olková, 17. Samorodová (Pegová), 18. Durandinová (Semenová), 
30. Tiginová (Černová), 36. Lebeděvová (Durandinová). Rozhodčí: Cílek, Novotný. ŽK: Olková. Diváci: 80. 

Česká republika: Kuglerová (6. Vitoulová) - Kütnerová, Kladrubská, Veselá, Břenková, Novotná, 
Lacinová, Sedlačíková, Skálová, Hrobská, Svobodová, Hýlová, Plháková. Trenér Karel Krakovčík. 

Rusko: Surninová (Ivanovová) - Samorodová, Tiginová, Durandinová, Olková, Nikitinová, Lebeděvo-
vá, Pegová, Gamidová, Černová, Semenová. Trenér Evgeny Kuzmin. 

ČESKÁ REPUBLIKA - RUSKO 2:5 (1:3)

Branky a nahrávky: 19. Skálová (Hrobská), 38. Skálová (Hrobská) - 8. Semenová (Durandinová), 
15. vlastní, 20. Pegová (Durandinová), 30. Gamidová (Durandinová), 32. Semenová (Durandinová). 
Rozhodčí: Kresta, Šmíd. ŽK: Tiginová, Durandinová, Černová. ČK: 38. Ivanová (RUS). Diváci: 70.

Česká republika: Kuglerová (Vitoulová) - Kütnerová, Kladrubská, Veselá, Břenková, Novotná, 
Lacinová, Sedlačíková, Skálová, Hrobská, Svobodová, Hýlová, Plháková. Trenér Karel Krakovčík. 

Rusko: Ivanová (Surninová) - Samorodová, Tiginová, Durandinová, Olková, Nikitinová, Lebeděvová, 
Pegová, Gamidová, Černová, Semenová. Trenér Evgeny Kuzmin.

www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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generální partner CHANCE futsal ligy

http://chancefutsalliga.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
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Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
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www.vstupenkyfotbal.cz

 … A S LOŇSKÝM ROKEM SE ROZLOUČILI PORÁŽKOU 1:3 V POLSKU. 

Vstupenky na Skoty  
jsou v prodeji od 18. února

Ve čtvrtek 18. února v 8:00 odstartoval předprodej vstupenek na břez-
nové přípravné utkání reprezentačního „A“ týmu proti Skotsku, které 
je pro český výběr zároveň prvním letošním herním testem před mis-
trovstvím Evropy ve Francii. 

Fanoušci mohou vstupenky na domácí zápas se Skotskem za-

kupovat na webu www.vstupenkyfotbal.cz v maximálním počtu 

čtyř vstupenek na jednu osobu. „Naši příznivci za námi stáli po ce-

lou dobu těžké kvalifikace a jejich podporu, kterou jsme vždy cítili, 

budeme potřebovat také teď v přípravě na Euro. Chceme společně 

zvládnout hned první utkání se Skotskem,” vzkázal reprezentační 

kouč Pavel Vrba.

Vstupenky na  domácí duel se Skotskem, který hostí stadion 

pražské Sparty na Letné 24. března (20:45), se prodávají ve třech 

cenových kategoriích za 250, 450 a 700 korun.

Pro vlajkonoše a bubeníky jsou doporučeny sektory D45 - D48 

(kategorie 250 korun), kam je situován „kotel“ české fotbalové re-

prezentace. 

Bezprostředně před začátkem utkání zde bude také roztažen 

dres v nadživotní velikosti, který fanouškům české reprezentace 

věnovala společnost PUMA ve spolupráci s Fotbalovou asociací 

České republiky.

Duel se Skotskem je zároveň předposlední domácí přípravou 

reprezentace před ME, v České republice se Vrbův tým představí 

už jen při červnové generálce.

Vstupenky na následný zápas ve Švédsku, kde se Češi představí 

29. března, v jednotné ceně 550 korun (+ poštovné 100 korun) je 

možné objednávat již od čtvrtka 11. února na emailu: vstupenky@

fotbal.cz, případně na telefonním čísle 233 029 171. 

 POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI 13. LISTOPADU 2015 PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ 4:1 SE SRBY… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky
ČESKO vs. SKOTSKO

Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Vysoká nad Labem hostila
nejmladší adepty fotbalu

Ve zdejší nové sportovní hale uspořádal o uplynulé sobotě Okresní fotba-
lový svaz Hradec Králové zimní přípravný turnaj přípravek. Klání nejmlad-
ších adeptů fotbalu se zúčastnilo celkem sedmnáct týmů a celkem téměř 
150 chlapců do ročníku 2009 a dívek do ročníku 2008. 

Hrálo se ve třech skupinách systémem každý s každým s ča-

sem 1x 9, resp. 1x 11 minut, bez tabulek s tím, že se pouze evido-

valy odehrané zápasy. Celkem tak na 400 diváků vidělo 45 utká-

ní, v nichž střelci zaznamenali 118 gólů. Hrálo se v rozestavení 

1 + 4 s hokejovým střídáním a specifickou úpravou pravidel bez 

autů, takže hra byla minimálně přerušovaná. Jednotlivé duely 

před zaplněnými ochozy řídili mladí rozhodčí OFS Hradec Králo-

vé Petr Jánský, David Semerák a Marek Kejř. 

Přípravu a průběh akce zajistil OFS Hradec Králové, u časo-

míry a mikrofonu po celý den působili Zdeněk Pechar a Aneta 

Pecharová. Ceny jednotlivým týmům, diplomy a sladkosti předá-

vali starosta Vysoké nad Labem Jiří Horák, předseda OFS Hra-

dec Králové Martin Zbořil a předseda STK OFS Hradec Králové 

Marcel Tuček.

A ještě přehled 17 celků, které se na turnaji představily. Sku-

pina A: FC Slavia Hradec Králové, RMSK Cidlina Nový Bydžov, 

FK Černilov, TJ Sokol Třebeš, FK Chlumec n. C. A, FC Hradec 

Králové A; skupina B: Fotbalová školička FC Hradec Králové A, 

FC Nový Hradec, TJ Sokol Lhota p. L., TJ Sokol Malšova Lhota, 

FK Chlumec n. C. B, FC Hradec Králové B; skupina C: TJ Sokol 

Stěžery, SK Bystřian Kunčice, TJ Jiskra Prasek, Fotbalová ško-

lička FC Hradec Králové B, FK Vysoká nad Labem.

Všem účastníkům se akce líbila a již nyní se těší na další ob-

dobné setkání. � -Lubomír Douděra- 

 CENY PŘEDÁVALI STAROSTA VYSOKÉ NAD LABEM JIŘÍ HORÁK 
 A PŘEDSEDA OFS HRADEC KRÁLOVÉ MARTIN ZBOŘIL. 

 SVÉ FOTBALOVÉ DOVEDNOSTI SI VYZKOUŠELO TÉMĚŘ 150 CHLAPCŮ A DÍVEK. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.khfotbal.cz
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